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„Zbiorowym, świadomym wysiłkiem będziemy budować przyszłość Polski“
W a r s z a w a  (PAP) Sejm Ustawodawczy Rzeczypospolite! rozpoczął wczoraj debatę generalną nad 

budżetem państwowym na rok bieżący.
Otwierając posiedzenie, marszałek Sejmu powitał Prezydenta Rzeczypospolitej, który przybył do Sej

mu dla wysłuchania ekspose prezesa Rady Ministrów.
Na wstępie 2-godzinneekspose wygłosił prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

Wysoka Izbo
WŁnien iestem nie tylko przed

stawić zamierzenia rządu na przy 
szłość, bo ten riząd pracuje już 
prawie pięć miesięcy. Winien je_ 
stem oświetlić działalność rządu 
w ciągu tego okresu i  wszystkie 
wysiłki rządu w kierunku reali_ 
zacji tych haseł, z którym i, jako 
Blok Stronnictw Demokratycz
nych wyruszyliśmy do walki wy_ 
borczej w dniu 19 stycznia.

Okres ten dowiódł niezbicie, że 
zwycięstwo wyborcze stronnictw 
demokratycznych znajduje pełne 
pokrycie w praktyce, że rząd} wy 
łoniony z tych wyborów, nie za_ 
wiódł oczekiwania wielomiliono
wych mas naszych wyborców.

W ciągu tego okresu pozycja 
Polski na terenie międzynarodo_ 
wym uległa dalszemu wzmocnię, 
niu. Poczyniliśmy niewątpliwie 
postępy w dalszym zaludnieniu i 
zagospodarowaniu Ziem Odzyska 
nych. Z uporem realizowaliśmy 
nasz plan odbudowy i produkcji 
i wbrew ostrej zimie i  potem 
wbrew klęsce powodzi, wychodzi, 
my obronną ręką z trudności go. 
spodarczych.

Co zrobiliśmy?
Rozpoczęliśmy daleko idącą ak_ 

cję oszczędnościową, która dała 
już pokaźne wyniki. Zrobiliśmy

już krok naprzód w  kierunku 
usprawnienia naszej administra
cji. w kierunku zwalczania na. 
łogów biurokratycznych, w  kie. 
runku bezwzględnego wycinania 
z naszego aparatu państwowego 
wrzodów korupcji i nadużyć, sa
mowoli i bezprawia.

Jeżeli to wszystko jest za ma
ło, to sami sobie robimy z tego 
powodu wyrzuty. Na pewno jesz
cze za mało oszczędności,, jeszcze 
za mało walki z marnotrawstwem, 
jeszcze wiele rzeczy za mało, ale 
pewne jest, że kroki rządu były 
we wszystkich dziedzinach' kro
kami naprzód, w  żadnej dziedzi
nie nie cofnęliśmy się, że na przy 
szłość należy jeszcze bardziej 
pracę rządu usprawnić.

Czemu zawdzięczamy wyniki 
dotychczasowe? Zawdzięczamy je 
niewątpliwie konsolidacji poli
tycznej i zwartości rządu, który 
powstał ze zwycięstwa obozu de
mokratycznego w wyborach do 
Sejmu.

Zwartość ta nie rodziła się by
najmniej tylko przy stole konfe
rencyjnym, na gruncie podziału 
tek, lub stanowisk według klucza 
partyjnego. Zwartość ta zrodziła 
się znacznie wcześniej, zrodziła 
się na gruncie koncepcji ustrojo
wej, na gruncie reform społecz
nych, o których trzeba było nie 
tylko pisać, ale ję robić. Zrodziła 
się na gruncie wspólnej koncep
cji, jedynej, słusznej i realnej, 
konkretnego utrwalania niepodle
głości Polski tutaj w  konkret

nych i  korzystnych historycznych 
warunkach.

Zwartość nasza rodziła się 
przede wszystkim z jednolitego 
frontu klasy robotniczej, z umo
wy jednolitofrontowej między 
PPS a PPR, z sojuszu klasy ro
botniczej z chłopami i  inteligen
cją pracującą, ze Stronnictwem 
Ludowym, ze Stronnictwem De
mokratycznym.

Różnice
Liczne są różnice między okre

sem po wojnie poprzedniej roku 
1918, a po wojnie obecnej. Go
spodarczo, materialnie obraz zni
szczeń, z których nasze pokole
nie musi Polskę odbudowywać, 
nie da się porównać z tamtym.

Politycznie zdołaliśmy wydo
być znacznie większe, bardziej 
świadome i  bardziej skonsolido
wane siły narodu, niż te, które 
wówczas nie zdołały utrzymać 
władzy. -

Ta zwartość sił obozu demo
kratycznego i świadomość wspól
nej koncepcji ustrojowej poli. 
tycznej i  uzgodnionej gospodar
czej dała zwycięstwo wyborcze 
i  dała wartość rządowi. Ktokol
wiek liczył lub wciąż jeszcze l i 
czy na rozdźwięki w  rządzie, — 
dozna głębokiego rozczarowania. 
Mogą zaistnieć różnice zdań po
między poszczególnymi stronnic
twami koalicji rządowej co do 
sposobu realizacji wspólnego 
programu gospodarczego i  poli. 
tycznego, różańce te mogą ujaw
niać się nawet w  publicznej dy
skusji, ale jest właśnie dowodem 
niewątpliwej tężyzny naszego 
życia politycznego, że rozbieżno
ści te są przezwyciężane w  toku 
dyskusji, która prowadzi do dal
szego zbliżenia stanowisk i  do 
dalszej konsolidacji politycznej.

Pp rozmowach Bevin -  Bidault

Jakie stanowisko zajmie ZSRR?
Paryż. (PAP) Komunikat fran

cuskiego ministerstwa spraw za
granicznych oświadcza m. in., że 
po zbadaniu mowy sekretarza sta
nu USA Marshalla, ministrowie 
brytyjski i francuski w itają z naj
większym zadowoleniem projekty, 
dotyczące zorganizowania współ
pracy gospodarczej między kraja
mi Europy oraz pomocy, jakiej

mógłby udzielić rząd Stanów Zje
dnoczonych, by uczynić tą współ
pracę skuteczną.

Jak głosi dalej komunikat, m i
nistrowie Bidault i Bevin uważa
ją, że pomoc ta jest konieczną, 
lecz że może ona dać wyniki je
dynie o tyle, o ile kraje europej
skie uczynią maksymalne wysiłki 
dla ponownego rozwinięcia zaso-

Strajk robotników w Kolonii

Zakłady Forda unieruchomione
Kolonia (obsł. wł.). Strajk ro_ 

botaifców w Kolonii objął prawie 
wszystkie zakłady przemysłowe, 
na skutek zerwania rozmów pro
wadzonych przez przedstawicieli 
związków zawodowych z repre. 
zentantami Landtagu.

Na zebraniu kierowników za.

kładów Forda postanowiono u- 
nieruchomić fabryki do dnia 23 
czerwca br. Zakłady te produ. 
kują 500 samochodów ciężaro. 
wych miesięcznie. Jak na razie, 
pracują tylko kolejowe warsizta. 
ty reperacyjne. zatrudniające po
nad 3.000 robotników.

Delegaci Komitetu Ogólnosłowiauskiego
bawią w staliey Doiaep Śląska

W r o c ł a w  (st). W piątek, 20 
bm, stolica Dolnego Śląska Wroc 
law gościła w swych muraeh de
legatów Ogólnosłowiańskiego Ko

Po wręczeniu dostojnym go
ściom pięknych bukietów kwia. 
tów przez Ligę Kobiet powitał 
przybyłych przewodniczący Ko-

miietu w liczbie 37 osób repre- i mitetu Słowiańskiego na Dolny
zentujących ZSRR, Czechosło
wację, Jugosławię, Bułgarię i Poi 
skę. Wśród przybyłych gości znaj 
dowali się nu. in. przewodniczący 
Komitetu Ogólnosłowiańskiego 
gen. mjr Bezidar Maslavic, wice
przewodniczący poseł Stella Bla- 
goewa, gen por. Aleksander Gun 
darów, rektorzy uniwersytetu 
belgradzkiego Aleksander Gun- 
dorow i Stevan Jakowijewic, wi
ceprzewodniczący Komitetu Sło
wiańskiego w Polsce, prof. Uniw. 
Jagiellońskiego Henryk Batowski 
i gen. sekretarz Komitetu Sło
wiańskiego w Polsce min. Troja
nowski.

Goście przybyli do Wrocławia 
pociągiem specjalnym z Łodzi. 
Na Dworcu Głównym udekoro
wanym flagami wszystkich 
państw słowiańskich i zielenią 
zebrali się przedstawiciele władz 
z wojewodą wrocławskim mgr. 
Piaskowskim i wicewojewodą 
Barchaczem i Kamińskim, prze
wodniczącym WRN Sadrakułą, 
gen. Siwickim i prezydentem 
miasta Kopczyńskim na czele, 
delegaci partii politycznych, O. 
K. Z. Z., organizacji »nołsojawch 
i lułft^ieaftwych-

Śląsk wojewoda mgr. Piaskowski 
wyrażając w imieniu społeczeń
stwa dolnośląskiego radość z 
przybycia gości na prastare sło
wiańskie ziemie piastowskie.

W odpoiyiedzi gen. Masła vic 
podziękował za serdeczne przyję
cie podkreślając nierozerwalne 
więzy łączące narody słowiańskie.

W godzinach przedpołudnio
wych goście zwiedzili miasto,

Korespondent „Manchester 
Guardian“ donosi z Düsseldorfu, 
że przemysł Zagłębia Ruhry stoi 
w obbczu kryzysu na skutek oto. 
cięcia przydziałów węgla i  ener. 
gid elektrycznej. Korespondent 
stwierdza, iż mimo zwiększenia 
wydobycia węgla deficyt wynosi 
ciągle jeszcze około 30.000 dizien- 
fi.e. Zakłady chemiczne IG Far. 
ben w Leverkusen będą wkrótce 
zamknięte na przeciąg dwóch mie 
sięcy. w celu stworzenia zapasów 
węgla. Przydziały węgła ha l i .  
piec br. obniżone ¡zostały o 50 proc 
Jest jednak bardzo wątpliwe, 
czy obniżone przydziały utrzy
mane zostaną w. mocy. Zdaniem 
korespondeta poprawa sytuacji 
zależna jest tylko od zwiększenia 
przydziałów środków żywnościo. 
wych. zarówno dla górników jak 
i robotników w celu zwiększenia 
produkcji. ____(N)

Nowy Jork. (PAP). Były wice. 
prezydent Stanów Zjednoczonych 
Henry Walłace. oświadczył, że w 
ciągu najblłższej zimy uda się po. 
nownie do Europy

bów, które produkowały w szero
kiej mierze przed wojną, a któ
rych większą część muszą dzisiaj 
importować, wraz z niezbędnymi 
urządzeniami przemysłowymi, z 
kontynentu amerykańskiego.

Następnie komunikat oświad
cza, że oba rządy uważają iż sy
tuacja ekonomiczna Europy po
ciąga za sobą konieczność szyb
kiego ustalenia ogólnych progra
mów. Programy te powinny być 
ustalone przez wszystkie kraje 
europejskie, gotowe do wzięcia u- 
działu w tej akcji w łączności z 
odpowiednią organizacją ONZ.

Ze względu na niezmierną p il
ność powzięcia inicjatywy m ini
strowie Bidault i Bevin postano
w ili zaproponować ministrowi Mo 
łotowowi, by zebranie ministrów 
spraw zagranicznych W. Brytanii, 
Francji i ZSRR odbyło się w  prze
ciągu tygodnia, rozpoczynającego 
się w  dniu 23 czerwca br.

Londyn. (PAP) Jak donosi 
agencja Reutera, ambasador bry
tyjski w  Moskwie, sir Maurice 
Peterson, w  rozmowie z dzienni

karzami oświadczył, że przedsta
w ił ministrowi Mołotowowi po
gląd rządu brytyjskiego na plan 
Marshalla.

Minister Mołotow miał w odpo
wiedzi podkreślić, że rząd radziec
k i posiada zbyt mało informacji 
w sprawie planu Marshalla, je
dnak interesuje się tym zagadnie
niem i pragnąłby otrzymać dalsze 
informacje.

Moskwa. (PAP) Radio moskiew
skie w  wiadomościach zagranicz
nych podkreśla rozmowę Bevina 
z Bidaultem w Paryżu. Korespon
dent Tassa w Paryżu stwierdza, 
że obecnie trudno przewidzieć, w 
jaki sposób zakończą się te deba
ty.

Wielka Brytania i Ameryka nie 
od dziś prowadzą separatystyczną 
politykę. Korespondent dodaje, że 
nie można oprzeć się wrażeniu, iż 
cel tych rokowań jest dość daleki 
od zagwarantowania trwałej, o- 
wocnej i pokojowej współpracy 
między w ielkim i i małymi naro
dami kontynentu europejskiego.

Dookoła projektu Marshalla
S z t o k h o l m .  (PAP) Szwedzki 

minister spraw zagranicznych Os- 
ten Undcn, oświadczył, że amery
kański plan pomocy Europie był
by jego zdaniem najlepiej wpro
wadzony w życie przez ONZ z po
mocą Komisji Gospodarczej dla 
Europy. Zdaniem ministra Ko
misja ta powinna otrzymać pole
cenie szybkiego opracowania kon
kretnego planu realizacji projektu 
Marshalla.

N o w y  Jor k .  (PAP) Sekretarz 
generalny O. N. Z. Trygye Łie 
stwierdził, że aparat Narodów Zje 
dnoczonych jest całkowicie przy
stosowany do wprowadzenia w 
życie planu pomocy amerykań-

Realizacja pażyczki amerykańskiej
Misja polska dokonała wielkich zakupów

Warszawa (SAP). Na zachodzie 
bawi specjalna misja polska, któ
ra dokonuje zakupów z demobi
lu armii amerykańskiej.

Jak wiadomo, rząd amerykań
ski udzielił niedawno Polsce kre
dytów na zakupy z demobilu a- 
merykańskiego  ̂w  wysokości 50 
milionów dolarów.

ZZakupy te dokonywane są 
przeważnie w Niemczech j we 
Franci! Dotychczas ba,wiaca tam

misją polska zawarła 102 kontrak 
ty na ogólną sumę 30 milionów 
dolarów. M. in. zakupione zosta
ły  samochody, samoloty, łodzie 
motorowe, sprzęt radioyy, elektro 
techniczny oraz paczki desuptcwe 
(zawierające skondensowaną ży
wność). Towary te magazynowane 
są w specjalnych pomieszczę 
niach, skąd następnie w miarę 
możności transportowych, wysy
łane bada drogą lądową przez

Czechosłowację i  Zebrzydowice 
do kraju. Płyną także duże trans
porty drogą morską z Antwepii 
i Hawru do Gdyni.

Przed paroma dniami przyby 
do Warszawy pierwszy transport 
60 olbrzymich 10-tonnowych sa
mochodów transportowych typ; 
„Mack“ . W najbliższych dniac 
należy się spodziewać przybyć 
dalszych 41 samochodów togo s 
mego typu

skiej. Komisja Gospodarcza dla 
Europy oraz inne instytucje Or
ganizacji Narodów Zjednoczonych 
dysponują wszystkimi danymi o- 
raz odpowiednim sztabem rzeczo
znawców dla realizacji projektu 
Marshalla.

Ponad wszelkimi bowiem roz
bieżnościami w  obozie demokra
tycznym panuje zbieżność zasad
niczych celów poszczególnych 
stronnictw demokratycznych, so
lidarność wobec wrogi 1 sił, które 
czyhają na każda możliwość pod. 
ważenia zdobyta^ Polski Ludo
wej oraz wspólne poczucie od
powiedzialności za sterowanie 
państwem, w  trudnych warun
kach powojennych.

Koalicja rządowa
Na tym polega sens koalicji 

rządowej. Nie ma w Polsce 
stronnictwa, które by uważało, 
że może samo wziąć na siebie od
powiedzialność za losy Polski i 
za rządzenie krajem, za pełną 
mobilizację aktywności obywa
telskiej.

Dla pełnej jasności trzeba 
stwierdzić, że zwartość i  solidar. 
ność stronnictw demokratycz
nych, które reprezentują intere
sy robotników, chłopów, in te li
gencji i wszystkich ludzi pracy, 
jest i  będzie na przyszłość rękoj
mią konsekwentnej realizacji 
programu rządowego.

Ta konsekwentna realizacja 
programu przejawia się we 
wszystkich dziedzinach, a przede 
wszystkim w  dziedzinie polityki 
zagranicznej. W polityce zagra
nicznej kroczymy konsekwentnie 
po tej samej drodze, na którą 
weszliśmy odbudowując naszą 
państwowość. Jest to droga za
pewnienia naszemu państwu 
trwałego bezpieczeństwa.

Współpraca z ZSRR
Podstawowym fundamentem na 

szej polityki zagranicznej była, 
jest i będzie niezmienna przyjaźń 
i  rozwijająca się we wszystkich 
dziedzinach współpraca z naszym 
wielkim wschodnim sąsiadem — 
ze Związkiem Radzieckim. (Burz
liwe oklaski.) Ta przyjaźń daje 
widoczne dla wszystkich owoce.

Chcę podkreślić dobre wyniki 
naszej wizyty w  Moskwie w  mie
siącu lutym i marcu br. Wyniki 
dobre zarówno pod względem po
litycznym jak i gospodarczym.

Chcę podkreślić także ton i  at
mosferę tych rozmów, pełnych 
zrozumienia i przyjaźni dla na
szego narodu ze strony genera
lissimusa Stalina. (Burzliwe o- 
klaski.)

(Dokończenie na stronie 2-giej)

Eisenhoyer zaprzecza
Nowy Jork. (PAP) Generał Eisen 

hower zaprzeczył wiadomościom, 
które się ukazały w  prasie i we
dług których miał on ustąpić ze 
stanowiska szefa sztabu armii ame 
rykańskiej i  zostać rektorem uni
wersytetu Columbia. Generał 
Eisenhower przyznał, że propono
wano mu rektorat uniwersytetu 
Columbia, lecz stwierdził, że ma 
zamiar pozostać na stanowisku

Angielskie władze okupacyjne przekazały ostatnio Austrii po
nad 15 tysięcy samochodów z demobilu. Są między nimi rów
nież samochody niemieckie zdobyte przez armie brytyjskie 

•v czasie kampanii1 afrykańskiej i włoskiej. Samochody te 
przyczynią się w znacznej mierze do ożywienia gospodarki: 
austriackiej. Na zdjęciu członkowie komisji dokonują przeglądu

pojazdów.
.......  ....  Foto Brit. Buto. Belattttn Wgima
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Do inteligencji całego świata
Apel Komitetu Ogólnosłoimańskiego

W a r s z a w a  (PAP). Drugie 
plenum Komitetu Ogólnosłowiari - 
skiego uchwaliło w ostatnim dniu 
obrad następujący apel do inteli
gencji z całego świata:

Drodzy Przyjaefele-
P ostępowa ludzkość walczy 

obecnie o trwały pokój pomiędzy 
narodami. Coraz wyraźniej prze.

współżyciu narodów — ulubioną 
broń faszyzmu — oszczerstwo i 
prowokacje, w pierwszym rzędzie 
przeciwko Związkowi Radzieękie- 
mu, przeciwko postępowym de
mokracjom Jugosławii, Polski, 
Czechosłowacji, Bułgarii i innym 
krajom.

Nie cała ludzkość wie, że Zwią. 
zek Radziecki jest najbardziej

Dziennikarze, pracownicy po
stępowej demokratycznej prasy 
we wszystkich krajach-

Dómaskujoie haniebnych o- 
szozereów, usiłujących posiać nie 
ufność i wrogość do Związku Ra,

Azteckiego, kraju, który ode
grał decydującą rolę w osiągnię
ciu zwycięstwa nad faszyzmem. 
Demaskujcie rozbójników pióra, 
którzy starają się oczernić rniłu. 
jące wolność narody słowiańskie.

jawiają się tendencje reakcji j konsekwentnym i najbardziej 
międzynarodowej, zmierzającej szczerym bojownikiem o trwały, 
do tego, by przeszkodzić dziełu demokratyczny pokój między na- 
r.tiwa-lenia pokoju powszechnego, | rodami. W szeregach bojowni- 
by zahamować dzieło wśpółpra- j ków o pokój demokratyczny znaj. 
cy międzynarodowej, nastraszyć | dują się również miłujące w»l- 
oarody widmem nowej wojny. | ność narody Jugosławii, Polski, 

Kongres Słowiański w 1946 r.,j Czechosłowacji i Bułgarii, które 
przemawiając w imieniu pokoju. ; zdecydowanie wstąpiły na drogę 
wych narodów słowiańskich, | rozwoju, demokracji i postępu.

leszcze ieiee (łes
Krytyka polityki USA wobec Hiszpanii

wskazywał w swoim apelu do na
rodów świata, że „nowa wojna
potrzebna jest tylko imperialisty- wiciele pracy intelektualnej!

Uczeni, artyści, literaci, praco- 
wnicy kultury, wszyscy przedsta-

Mexlco City (obsi. w}.). Przy
wódca prawego skrzydła hiszpań
skiej partii socjalistycznej, Inda- 
lecio Prieto, wygłosił wczoraj w 
Mexico City obszerne przemówię, 
nie, w którym poddał ostrej kry
tyce politykę Stanów Zjednoczo
nych wobec Grecji, Turcji i Hi. 
szpar. ¡i.

Stwierdzając udzielanie przez
cznym grabieżcom

Wrogowie pokoju- i prowokato. 
ray nowej wojny usiłują obecnie 
złamać wołę narodów obrony ich 
niezależności narodowej i państ
wowej i usiłują wykorzystać tru
dności powojenne i braki matę. 
rialne narodów wyzwolonych dla 
ustanowienia panowania garstki 
monopolistów nad całym świa
tem,

Reakcja światowa wykorzystu
je w swej walce przeciwko trwa
łem« pokojowi i przyjaznemu

W imieniu
skich wzywamy was do walki o 
ścisłą i przyjazną, współpracę na
rodów.

Demaskujcie agresywne plany 
¡imperialistów', demaskujcie pod
żegaczy do nowej w»oJny. Świa
domość i sumienie narodów wy
magają, ażeby jedno z najwięk
szych osiągnięć nauki — odkry
cie energii atomowej było wyko
rzystane nie dla celów wojny i 
szantażu dyplomatycznego, ale 
dla dobra całej ludzkości.

Franco wydatnej pomocy mówca 
podkreślił, że polityka amerykan.

ska wzmacnia ustrój faszystow
ski W Hiszpanii i w ten sposób 
utrudnia narodowi hiszpańskiemu 
prowadzenie walki o demokra
tyczną formę rządu.

„Na najważniejszych punktach 
półwyspu Iberyjskiego buduje się 
potężne fortyfikacje, bazy lotni
cze i  wojskowe“ — oświadczy! 
Prieto. Hiszpania jest czymś wię
cej niż ważną pozycją strategicz
ną“ . (pf)

Napad na biskupa Triestu
Trieset. (obsł. wł.) Biskup Tries

tu Santin stał się ofiarą zamachu 
w miejscowości Capodistria w Is- 
trii, dokąd udał się, celem wzięcia 
udziału w  dorocznych uroczystoś
ciach na cześć patrona tego mia
sta.

Został on napadnięty przez gru
pę młodych ludzi, którzy go pobili 
i pokaleczyli brzytwami. Wywią
zała się ogólna bójka, gdyż część 
publiczności stanęła w obronie 
swego pasterza.

W parę godzin później biskup 
opuścił Caspodistria samochodem, 
bez dalszych incydentów. Lekarze 
stwierdzili liczne obrażenia zew
nętrzne, zwichnięcie ramienia i 
głębokie rany cięte, zadane brzy
twą. (is)

Rozpowszechniajcie śmiało praw
dę o Związku Radzieckim, o Ju
gosławii, Polsce, Czechosłowacji,
Bułgarii i innych krajach demo. 
kratycznych oraz o działaczach 
tych krajów, nieugiętych bojow
nikach o szlachetne, humanisty
czne idee ludzkości.

Pracownicy kultury krajów 
słowiańskich, przedstawiciele pra 
cy intelektualnej!

Wzmacniajcie nieugiętą przy
jaźń słowiańską, będącą potęż
nym czynnikiem pokoju i bezpie
czeństwa międzynarodowego. Karachi stolicą Pakistanu 

Wzmacniajcie przyjazne więzy N ew  D e l h i  (obst. w}.). Mis
ze wszystkimi narodami miłują- ^  Karachi został(> wybrane na 
cymi wolność. j stolicę przyszłego państwa mu-

Niech żyje przyjaźń wszystkich aulmańskiego Pakistanu. W naj
mujących wolność narodów, sio bUż h praywócka Ligi
jącyeh na straży pokoju dtmokra- n -  . -
tycznego i swojej niezawisłości! Muzułmańskiej Djhmah uda ę 
narodowej! i do nowej 6tolicy. (gp)

la argailzawaRit zanaeitów

Dymisje w Portugalii
Lizbona. (obsł, wł,) Komunikat 

opublikowany przez rząd portu. 
Salski zawiadomił o usunięciu z

13 oiiar katasiroiy 
samolotu

Nowy Jork. (PAP) Zarząd ..Pan 
amerykańskich L in ii Lotniczych*' 
otrzymał wiadomość z Damaszku
0 rozbiciu się samolotu typu 
„Constellation“  w Syrii. W kata. 
strofie Zginęło 15 osób.

Samolot leciał z Karachi przez 
Konstantynopol i Londyn do No. 
wego Jorku. Nie jest to samolot 
który odbywa lot dookoła świata
1 wylądował 19 czerwca rano na 
lotnisku w Konstantynopolu.

zajmowanych stowisk niektórych 
wyższych oficerów armd i floty 
oraz profesorów uniwersyteckich.

W komunikacie stwierdzono, że 
osoby te oskarżone są o organi
zowanie ¡zamachu przeciwko rzą. 
dowi i  obecnemu reżimowi portu 
galskiemu. W liczbie oficerów 
usuniętych znajduje się wicead. 
mirai Jose Mandes Cafoecadas, 
gen. rezerwy Jose Garcia Mar
ques Godmha, gen. Vasco de 
Carvalho, gen. Eduardo Corregi. 
dor Martina oraz gen. Antonio 
Cousamela. Pięciu profesorów 
fakultetu medycyny uniwersytetu 
lizbońskiego oraz M ka profeso. 
rów filozofii zostało również u- 
suniętych. (gp)

Prace i zadania rządu R. P .
(Dokończenie ze strong 1-ej)

Z zadowoleniem pragnę podkre-1 ściem dla Europy byłoby rozbi- 
ślić również osiągnięty ostatnio j cie jej na dwa obozy. Dla stabi- 
znaczny postęp w dziedzinie nor-1  lizaeji stosunków w Europie nle- 
malizacji stosunków między Pol- zbędne jest formalne załatwien.e
ską a Wielką Brytanią. Wizyta 
ministra Bevina w Warszawie, 
przeprowadzone przyjazne roz
mowy, następnie decyzja rządu 
brytyjskiego w sprawie ratyfika
cji polsko-angielskiego układu 
finansowego oraz podpisanie urno 
wy handlowej polsko-brytyjskiej, 
— przygotowało grunt dla dal
szych wysiłków w kierunku zbli
żenia i dla normalnej współpracy 
gospodarczej, z niewątpliwym po 
żytkiem dla obu krajów.

Polska nie będzie szczędziła wy
siłków dla zacieśnienia przyjaz
nych stosunków i współpracy. ze 
Stanami Zjednoczonymi. Współ
praca ta stanowić może czynnik 
sprzyjający ustaleniu trwałego 
pokoju i odbudowy ekonomicznej, 
a więc dwóch warunków niezbęd
nych dla pomyślnego i harmonij
nego rozwoju wszystkich naro
dów Europy. Opinia polska jest 
zgodna co do tego, że nieszezę-

1 * ' mim p m w n t a i c f a

Realizacjo kari na lipiec b. r.
Warszawa. (PAP.) Jak komu

nikuje Ministerstwo Aprowizacji 
w lipcu normy chlebowe kat. 1 
pokryte będą w 100% na wszyst
kich terenach. Również osoby 
objęte zaopatrzeniem dodatko
wym otrzymują przydziały Chle
ba w pełnej normie,

Normy kat. I. rodź. zostaną po
kryte w wysokości 4 kg., a ro. 
dżiny pracowników górnictwa i

hutnictwa otrzymają ponadto 1 
kg. mąki kukurydzianej.

W całym kraju wypiekać się 
będzie w  miarę możności chleb 
pszenno-żytni.

Na pokrycie zaopatrzenia W 
chleb przewiduje się zużycie: 45 
tys, ton zbóż chlebowych.

Również w  100 proc. pokryte 
będą normy mąki pszennej dla 
kat I. i I. R. Mąkę pszenną 0 . 
trzymają też dzieci pracowników

przemysłu górniczego, hutnicze, 
czego i  kolejarzy na karty „d“ .

Na karty „ro i“ (rolnicze) wy
dawano będzie 6 kg. kukurydzy 
i 1 kg. pszenicy z wyjątkiem 
woj. olsztyńskiego, gdzie ilość ta 
będzie zwiększona.

węglo-

sprawy naszej granicy zachodniej. 
Wypowiedzi, sugerujące rewizję 
naszych granic i pomniejszanie 
terytorialne. Rzeczypospolitej — 
„pierwszego alianta" w czasie mi 
nionej wojny — ha rzecz Niemiec 
nie sprzyjają osiągnięciu tych 
celów.

Niemcy
Z uwagą śledzi Rząd- Polski 

rozwój zagadnienia niemieckiego. 
Rozwiązanie tego zagadnienia 
wciąż jeszcze nie jest osiągnięte. 
Pewne niepokojące pociągnięcia 
w tej dziedzinie, odbiegające 
znacznie od decyzji poczdam
skich, jak np. zjednoczenie go
spodarcze dwóch stref okupacyj
nych, niezadowalający' przebieg 
akcji denacyfikacyjnej 1 demili- 
taryzacyjnej, niepokojące objawy 
odradzającego się szowinizmu w 
Niemczech — wszystko to raczej 
na razie oddala nas, niż zbliża do 
zadowalającego rozwiązania skom 
plikowanego problemu Niemiec, 
a-w tym problemie, poza w ie lk i
m i mocarstwami — najbardziej 
zainteresowane są kraje sąsiadu
jące z Niemcami.

Polska,, jako 1 bezpośredni są
siad Niemiec poświęcać będzie 
nadal baczną uwagę rozwojowi 
wydarzeń w tej dziedzinie, do
magając się taiciego rozstrzyg. 
nięcia problemu Niemiec, które 
zapewni Polsce i światu trwały, 
sprawiedliwy pokój i bezpieczeń
stwo.

Okupiliśmy sobie prawo do po-Pracownicy przemysłu j ___ ■
wego i hutniczego oraz koleją- j koju i bezpieczeństwa naszym o- 
rze otrzymają 1 kg. kaszy, a ich gromnym wkładem w tę Ostatnią

Karność
Prowadzona obecnie w całym ferajn walka z drożyzną zak

tualizowała zagadnienie wciągnięcia szerokich mas do tej akcji.
Walka ze spekulacją nie może być tylko zadaniem chociażby naj

szerszej sieci kontrolerów społecznych. Musi w niej wziąć udział 
całe społeczeństwo.

Utrzymania ustalonej ceny powinien domagać się każdy obywa
tel. Społeczeństwo mmi zachować spokój, wobec chwilowych bra
ków pewnych towarów i nie poddawać się nastrojom paniki naj
częściej szerzonym przez samych spekulantóuDotychczasowa prak
tyka bowiem niestety wykazała podatność znacznej części społeczeń
stwa na wropę propagandę, wyrażającą się w masowym wykupywa
niu rozmaitych towarów, co musiało z kolei dezorganizować rynek.

Fałszywym pogłoskom umiejętnie kolportowanym przez wrogów 
Polski Ludowej należy przeciwstawić opanowanie i dyscyplinę 
społeczną. Program rządowy walki ze spekulacją jest już realizo
wany. Można już zaobserwować pierwsze jego skutki w postaci 
zniżki cen na cały szereg podstawowych towarów, a w tej liczbie 
zboże.

Dalszym rezultatem akcji rządu będzie coraz bardziej wzrasta
jąca stabilizacja stosunków gospodarczych. Jednolita, zdyscyplino
wana postawa społeczeństwa może w bardzo poważny sposób 
wpłynąć na przyspieszenie tego procesu. Nie brak u nas sceptycz
nych głosów, powołujących się na rzekomo odwieczne niezdyscy
plinowanie społeczeństwa polskiego. Z reguły przy tym wskazuje 
się na W. Brytanię i inne kraje zachodnio-europejskie jako na nie
dościgniony dla nas wzór karności społecznej. Niewątpliwie zwar
tość i  zdyscyplinowanie społeczeństwa brytyjskiego są godne po
dziwu, tym niemniej jednak trzeba zwrócić uwagę na to, iż wspo
mniane głosy mają bardzo określony cel. Chodzi mianowicie o wy
kazanie, iż żadna reglamentacja, czy kontrola nie jest w Polsce mo
żliwa do przeprowadzenia.

Przeciwko tej teorii przemawiają z jednej strony konkretne fak
ty, jak n.p. przestrzeganie w znacznej większości wypadków dni 
bezmięsnych i bezciastkowych, z drugiej zaś strony wzrastające 
uświadomiente i aktywność szerokich mas społeczeństwa. Nie ulega 
wątpliwości, iż walka z drożyzną jest zagadnieniem tak istotnym, 
iż można dookoła niego zmobilizować ogromną większość społeczeń
stwa.

Mobilizacja ta musi stać się jednym z głównych zadań wszyst- 
leich organizacji społecznych. Strum.

rodziny 0.5 kg.
W zakresie mięsa zapotrzebo

wanie Wszystkich kategorii bę
dzie pokryte również w 100 proc., 
przy czym mięso świeża przy. 
dzielone będzie Warszawie, Ło
dzi, Gdańskowi, Katowicom i

wojnę. Nasze granice 1 nasze bez. 
pieczeństwo są miarą bezpieczeń
stwa wszystkich innych narodów 
(oklaski).

Następnie poruszył premier po
stępy akcji osiedleńczej i repolo- 
nizacyjnej Ziem Odzyskanych.

sięgnęła stanu przedwojennego 
jak np. produkcja rud żelaznych, 
która w porównaniu z cyframi 
r. 1937/38 osiągnęła zaledwie 60 
proc. Osiągnięcia ubiegłego roku 
pozwalają jednak przypuszczać, 
że poziom przedwojenny Zostanie 
osiągnięty w niedługim czasie.

W dziedzinie wymiany towaro
wej rząd podjął poważne wysiłki 
w kierunku opanowania spekula
cyjnej zwyżki cen. Wniesione na 
ostatniej sesji projekty ustaw w 
kierunku zorganizowania handlu 
i kontroli nad handlem miały ten 
skutek, że zwyżka cen została za
hamowana i dziś okazują się już 
nawet pierwsze objawy obniżki 
cen.

Objawy paniki

Wrocławowi na kartki kat ego- Quży ustęp swego przemówienia 
r i i  I. i I. R., pozostałe zaś tereny , poświęcił osiągnięciom przemysłu 
otrzymają na kat. I. konserwy | j zagadnieniu wymiany towaro- 
mięsae, rybne, na kat 1 r. śle. i wej_ 
dzie.

Również zapotrzebowanie na P rz e m y s ł 
tłuszcze będze pokryte w 100%.
Wydawany będzie tłuszcz wie- Po przezwyciężeniu trudności 
prasowy, boczek, smalec, olej,' związanych z ciężkimi warunka- 
margaryna oraz mięso wieprzowe, nii ubiegłej zimy przemysł nasz 
Dzieci do lat. 3 oraz matki (karty wszedł w  lepszą fazę rozwoju. Na 
,.m“ (z m Bydgoszczy, Poznania odcinku produkcji zanotować tno- 
oraz Zagłębia ślasko-dąbrow- ź.na było przekroczenie poziomu 
skiego otrzymają 7 litrów  mleka ¡ produkcji w  szeregu gałęziach
świeżego, pełnotiuste mleko w 
proszku lub skondensowane, z 
m. ŁoŁdzi Woj. łódzkiego i m. 
Warszawy 0,8 kg. masła, na po
zostałych terenach dzieci wyżej 
lat 3 otrzymają czekoladę. Z 
wyrobów cukierniczych na karty 
„d“ wydawane będzie po 0,5 kg. 
biszkoptów (hebathików), Wżgl. 
zależnie od warunków lokalnych 
— czekolada, dżemy lub cukierki.

przemysłowych. I tak jeśli przyj 
mierny poziom produkcji r. 1937/38 
za 100, wzrost produkcji dla wę
gla wynosi 140, energii elektrycz
nej 148, stali 114, cementu 139. 
lokomotyw 666, Specjalnie wzrost 
produkcji można było zanotować 
w okresie od maja 1946 do maja 
br. Trzeba jednak stwierdzić, iż 
w całym szeregu gałęzi przemy
słowych produkcja nasza nie o.

KM

Śp. Inż. Dypi. Antoni Paiulotnski
Kierownik Powiatowego Zarządu Drogowego w Rybniku, Ka 
waler Krzyża Walecznych I  ki., odznaczony Złotym i Sreki
ny m Krzyżem Zasługi, zmarł w dniu 18. VI. 1947 r.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby przy ul. Racibor
skiej Nr 46 w Rybniku odbędzie się 21 czerwca br. o godz. 16 

W Zmarłym straciliśmy wybitnego fachowca i nieodżało
wanego pracownika.

Urząd Wojewódzki Śląsko-Dąbrowski 
(PAP) 2756 Wydział Komunikacyjny

parciu o Organizacje Narodów 
Zjednoczonych i o system so
juszów i paktów przyjaźni.

W szczególności rząd będzie 
wytrwale przeciwdziałał, w o- 
parciu o solidarny interes 
wszystkich narodów Europy, 
wszelkim próbom odrodzenia 
źródeł niemieckiego szowini
zmu i zaborczości.

2) Wewnątrz kra ju  rząd, 
konsekwentnie i  z całą suro
wością prawa realizować będzie 
program o-kiełznania spekulacji, 
w oparciu, o aktywność i  wcią
gnięcie do kontroli szerokich
mas- , . .Równocześnie zas rząd oto
czy opieką zdrowe elementy 
inicjatywy" prywatnej, które 
wnoszą pozytywne wartości do 
naszej gospodarki.

3) Rząd kontynuować'będzie 
akcję oszczędnościową;, i w y 
trwałe. giomadżenie Wzerw dla 
polepszenia bytu tńń& t .pracu
jących, " ■

4) Rząd coraz bardziej będzie 
usprawniać aparat -państwowy 
poprzez dalszą jego demokra
tyzację, poprzez tępienie biu
rokratyzmu i korupcji, przez 
zbliżenie aparatu państwowego 
do mas, a równocześnie przez 
podnoszenie jego kwalifikacji 
przy pomocy starych fachow
ców i dokształcenia nowych.

Pokonamy trudności
Wobec ogromu zadań, stoją

cych przed nami — wobec ogro
mu odpowiedzialności, jaka spa
da na nas, na rząd za rozwią
zanie tych zadań i  pokonanie 
trudności w interesie polskiego 
narodu — mogę stwierdzić tylko 
jedno: Rząd, który reprezentuję 
będzie rządem silnym' przez swo
ją wewnętrzną zwartość, przez 
wspólną koncepcje, przeż wspól
ne realizowanie tej koncepcji.

Może będziemy nieraz zazdro
ścić innym narodom tego, że nie 
wyszły ż tej wojny tak zniszczo
ne. jak nasz naród, może _ bę
dziemy nieraz stwierdzać inne, 
lepsze warunki powojennego 
startu, dane innym narodom, ale 
jedną widzimy tylko możliwość 
wyrównania tych szans rozwo
jowych: tylko przez zbiorowy, 
masowy, świadowy wysiłek w 
budowaniu swojej przyszłości na

Możemy stwierdzić, że objawy 
paniki zbożowej zostały w znacz
nym stopniu opanowane prz®' 
organizację zakupu zboża, która/; 
spoczywa w rękach Funduszu 
Aprowizacyjnego, przy współ
udziale spółdzielczości 1 handlu 
państwowego.

Stwierdziwszy, że stosunki han 
dlowe z zagranicą rozwijają się 
coraz lepiej, premier poruszył za 
gadnienie towarowej i finansowej 
pomocy udzielonej nam przez za
granicę. Premier wyraził przy 
tym wdzięczność Związkowi Ra-, 
dzieckiemu i organizacji UNRRA 
za pomoc udzieloną Polsce.

Następnie przystąpił premier 
do oceny sytuacji aprowizacyjnej 
i poruszył sprawę trudności żyw
nościowych. Trudności te wyło- 
n ijy się przede wszystkim na od
cinku zbóż chlebowych. Od mar
ca 1945 r. do chwili obecnej 
stwierdzić należy poważny brak 
zbóż, który pokryć można jedy
nie w drodze dostaw zagranicz
nych.

W dalszym ciągu swego prze
mówienia premier poruszył zaga
dnienie rolnictwa oświadczając, 
że polityka rządu zmierza do jak 
najszybszego , zagospodarowania 
Ziem '©Uzyskanych, podwyższenia 
produkcji oraz całkowitego prze
prowadzenia reformy rolnej.

Premier referował obszernie 
wyniki prac rza.du w dziedzinie 
komunikacyjnej i odbudowy por
tów i przeszedł następnie do omó
wienia polityki finansowej. * UUUOWćUJiU WWUJCJ J
Twardo, lecz sprawiedliwie! p°1u politycznym 1 s°spodar

’ 1 ; czym.
Rząd będzie postępował twardo, j Tylii0 przez__m kierowanie tyra

wysiłkiem przez rząd,  ̂ któremu 
n ikt nie zarzuci wahań , ani we- 

, -»• a u. wnętrznej słabości, przez . rząd,
ią warstwy społeczne. Rząd bę- bądzle silny, tak jak sil-
zie tępił bezlitośnie tych, którzy - . ,

lecz sprawiedliwie w polityce po
datkowej, rozkładając ciężary po 
datkowe równomiernie na wszyst 
kie
dzie tępił bezlitośnie tych Którzy —  jay t~ sojuSi, naszych stron- 
uchylają się od sprawiedliwych [c tw ‘ _  iundament niepodległej, 
i koniecznych ciężarów na rzecz T . ,
Państwa. Premier podkreślił, że ’ ‘ * 'n
rząd nie nosi się z zamiarem prze VVygk,s*eniu przemówienia
prowadzenia reformy walutowej. J  P r a tu  Rat)y Ministrów, 
Zdaniem premiera wszelkie pię- ia **z |lkk  gejlńu zawadził przer- 
trzące się przed nami trudności sejmu u
mogą być i będą przełamane, tyl~ . w<*‘‘ ,
ko przez wykonanie trzechletnie- : Bo przerwie zabrał glos 
go planu i z drogi wykonania tego . Wyrzykowski, «tory ren 
planu rząd nią zejdzie i przepro- poprawki do budżetu, uchwałom 
wadzać będzie wszystkie przewi- Pt™z Komisję Skarbowo-Bud/e- 
dziane w nim inwestycje. (K)

Jakież na tle tych konieczności 
nie wyczerpujących sprawy roz
ważań — główne zadEinia stają 
przed rządem?

1) Rząd nadal nie będzie 
szczędził wysiłków, aby w peh

referował

tową.
Budżet państwa zamyka się P® 

stronie dochodów kwotą 184 mi
liardy 867 milionów i 800 tysięcy 
złotych, po stronie wydatków» kw<j 
tą 173 miliardy 706 milionów» 7<ł®

___ _ tysięcy. Jest to więc budżet «'f
nej przeciwieństw rzeczywisto, tylko zrównoważony, lecz ®amy- 
ści powojennej wnieść swój j kający się nadwyżką w kwoci 
wkład do sprawy trwałego bez- j okrągło 11.161 milionów. Nadwyz* 
[Męczeństwa i pokoju oraz n ic-[ ka zużytą zostanie na finsuiso- 
tyHsiiwści nąs?ych granic, o-Iwanie planu mwenty^^Wf«.
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S t a n i s ł a w  Z i e m h a

W Czechach i na Słowacji
„Piszcie dobrze o naszej R e p u b lic e . . . t t

(KORESPONDENCJA WŁASNA 
„DZIENNIKA ZACHODNIEGO")

Praga - Bratysława, w czerwcu
Na 11 czerwca br. „Daily M ail“ 

Zapowiedział w Czechosłowacji 
rewolucję. Oczywiście nic podob
nego nie zaszło. Nie. dlatego, że 
zamachów stanu, czy rewolucji 
nie ogłasza się afiszami lub w ga 
zetach, ale po prostu dlatego, że 
nie było i nie ma ku temu pówo- 
dów.

Czechosłowacja — jak zresztą 
niemal wszystkie państwa na 
świecie — ma trudności wewnę
trzne. I  to nie tylko gospodarcze, 
ale i  polityczne. Jest państwem 
złożonym z dwóch narodowości: 
Czechów i. Słowaków, z których 
żadna nie chce nic z właściwego 
sobie,, uronić na rzecz drugiej. 
Między obu są jeszcze wciąż pe
wne niedotarcia, co 'jednak by
najmniej nie jest powodem do 
zamachów, przewrotów czy roz
łamów.

11 czerwca rozpoczęły się w 
Pradze obrady „Narcdnej Fron
ty “ , czyli kierowników wszyst
kich istniejących czeskich i sło
wackich stronnictw politycznych, 
odpowiedzialnych za losy państ
wa i tworzących wspólny rząd 
Republiki. Po obradach wydano 
oficjalny komunikat. Możliwie, 
że były one bardzo gorące, gdyż 
poszczególne partie, aczkolwiek 
starają się zgodnie kierować 
wspólnym państwem, nie zawsze 
wykazują pełną zgodność poglą
dów i  to nawet nie tylko w me
todach, ale może i w celach, ale 
od tego daleko bardzo do rozła
mu czy rewolucji.

Permanentny rewolucjonista
H czerwca przybyliśmy do Pra 

gi po wspólnym z kilkudziesię
cioma dziennikarzami zagranicz
nymi objeździe Słowaczyżny. Za
kończenie wycieczki odbyło się 
w Trenczańskich Cieplicach — 
znanym uzdrowisku. Nie' obyło 
się pfzy tym bez bankietu i choć

gości. Wystąpienia słowackie by-1 golnę ministerstwa mają swoich | praw. Przypuszczalnie obawa ta 
ły  jednak specjalnie ciekawe, j przedstawicieli na szczeblu pod- ! zniknie z biegiem czasu i z utrwa- 
Szczegćlnie jedno: a ' mianowicie sekretarzy stanu itd. itd. ¡leniem się stosunków. Czechów,
dr. Karola Huszka, naczelnego | Wydaje się, że Słowacy żywią I którzy by chcieli sczechizować Sło 
redaktora oficjalnego organu de-¡jednak jakby pewną obawę, aby. i waków jest niewielu, tak jak

Prezydent Czechosłowacji 
dr. Edward Benesz

F o to  „A s s o c ia te d  P ress“

tego rodzaju uroczystości w Cze
chosłowacji mają wyraźną wyż
szość niż u nas, gdyż nie wygła
sza się na nich mów, względnie 
ogranicza się je do minimum, 
tym .razem odstąpiono od uświę
conego- zwyczaju. Przemówień 
było kilka. Na usprawiedliwienie

mokratycznej partii słowackiej 
„Czasu“ , posła do parlamentu 
praskiego i jednego z przywód
ców tej partii. Przedstawił on 
mianowicie byłego miń. W. Szro- 
bara, który powita} gości, a któ
ry był jednym z organizatorów 
powstania słowackiego przeciw 
Niemcom w roku 1944. Dr. Hu- 
szek mówił o trzech słowackich 
rewolucjach, podkreślając, że 
min. Szrobar był każdorazowo 
jednym z głównych ich organiza
torów. „Robił więc trzy rewolu
cje. • a kiedy trzeba będzie robić 
czwartą — kontynuowat żartobli
wie redaktor „Czasu“ — to zno
wu będzie ją . robił Szrobar“ .

B. min. Szrobar to już ■ dziś 
starszy pan, gdzieś koło siedem
dziesiątki, a uwagą Huszka, uję
ta na wesoło, miała dow-odzić je
szcze wielkiej żywotności starego 
słowackiego działacza. Nie jest 
wykluczone, że zapowiedź; „Daily 
M aił“ ó mającym nastąpić prze
wrocie, miała swe źródło w 
czymś podobnym co przemówie
nie dr. Huszka.

Różnice między Słowakami i 
Czechami istnieją. Nie są, one je
dnak tak wielkie, aby były po
wodem rozbicia. Słowacy od o- 
kresu przedwojennego uczynili 
poważny postęp na każdym od
cinku życia. Świadomość naro
dowa ludu słowackiego — co 
stwierdziliśmy wielokrotnie pod
czas podróży po Słowacz.yźnie — 
jest coraz pełniejsza. Wszyscy 
realnie myślący Słowacy wiedzą, 
że wspólne państwo z Czechami 
jest wspólną koniecznością i. 
wspólnym . interesem. I  choć o- 
drębność słowacka uwypukla się 
na każdym kroku, w ludzie sło
wackim tkw i zrozumienie cze- 
skosłowackiej wspólnoty państ
wowej.

, ■ — ■ Piszcie dobrze o naszej Re
publice! — wołała za nami Sło
waczka. wiejska sklepikarka pod 
Piszczanami, gdzie zatrzymali, 
śmy się na chwilowy i przypad
kowy postój. Nie podkreślała 
specjalnych walorów swego kra
ju, ale myślała o całości swego 
państwa.

Rew»« prawa

wacja posiada właściwie osiem 
i ¿stronnictw). ' W rządzie centrał- 

gospódarzy trżeba dodać, że więk i nym zasiadają Słowacy, zaś na 
szość z mów przypadła na konto1 miejscu w Bratysławie poszcze-

Słowacy w ramach wspólnego 
państwa mają w tej chwili grubo 
większą swobodę i przywileje a- 
niżeli przed wojną. Całą admini
stracja w ich kraju .jest obecnie 
w rękach Słowaków. Uniwersy
tet bratysławski jest uniwersyte. 
tem słowackim. Orgańa bezpie
czeństwa składają się wyłącznie 
ze Słowaków. Słowacka Rada 
Narodowa pod kierunkiem dr. 
Lettrycha odgrywa w odbudowie 
kraju rolę decydującą. Partie po
lityczne Słowacji działają nieza
leżnie od partii czeskich, podob
nie jak. w Czechach jest ich tu 
cztery (razem więc

•mc nie utracić z posiadanych chyba niewielu jest Słowaków.

™  -A

« E L

Fragment miasta. Bratysławy
F o to  A rc h . ^sch."

myślących o oderwaniu od współ 
nego państwa. I jedno i drugie 
byłoby brakiem realizmu poli
tycznego, Wszyscy zdrowo my
ślący Czesi i Słowacy mają współ 
ną troskę: praca dla odbudowy 
kraju, praca dla pokoju.

Prana rfla pokoju
Dął temu również wyraz- pre

zydent Republiki dr Edward /Be
nesz, kiedy podczas Światowego 
Kongresu Dziennikarzy przyj
mował nas na Hradzie. „Pracu
jemy dla po-koju — podkreślił 
w rozmowie z nami. — N ikt nie 
wie jakie skutki przyniosłaby 
trzecia wojna. Nie jesteśmy na
wet w stanie wyobrazić ich so
bie. Czechosłowacją pragnie po
koju.“

Troska o pokó.i dominuje. A to 
też wyklucza rewolucję. Nie 
wiem, czy są Czesi lub Słowacy, 
którzy by chcieli urządzać w tej 
chwili przewrót w swoim państ
wie, przynajmniej taki, o jakim 
myślało pismo brytyjskie. Jeżeli 
są, to jest ich na pewno maleńka 
i bezsilna garstka. O wewnętrzne 
stosunki polityczne Czechosłowa. 
c ji możemy więc być spokojni.

Stanisław Ziemba

Zjazri k. wychowanków 
szkół 00. Pijarów

K ra k ó w . Z g ro m a d z e n ie  OO. P i ja r ó w  
o rg a n iz u je  z ko ń c e m  w rz e ś n ia  b r .  
o g ó ln y  z ja zd  w s z y s tk ic h  s w o ic h  b. 
w y c h o w a n k ó w . Z ja z d  te n . p o łą c z o n y  
z p o św ię ce n ie m  częśc iow o ju ż  o d b u 
dow anego  z a k ła d u  w  R a k o w ic a c h  pod  
K ra k o w e m , p rz e w id u je  też  w  p ro 
g ra m ie  z a w ią za n ie  T o w a rz y s tw a  b. 
w y c h o w a n k ó w  — ja k  i  K o ła  P rz y 
ja c ió ł Z a k ła d ó w  N a u k Q w o -W y c h o 
w a w czych  OO. P ija ró w . Z ja z d  p o łą 
czony będzie  z o d s ło n ię c ie m  ta b lic y  
p a m ią tk o w e j k u  czc i p o le g ły c h  o- 
f ia rn ie  na p o lu  c h w a ły  w y c h o w a n 
k ó w  o raz  p o m o rd o w a n y c h  w  obozach 
k o n c e n tra c y jn y c h  w  la ta c h  1939—1945. 

i W  z w ią z k u  z p ow y ż s z y m  'd y re k to 
rz y  szkó ł w  R a k o w ic a c h  i  K ra k o w ie  
z w ra c a ją  się  do  b. w y c h o w a n k ó w  z 
u s iln ą  p rośbą  o p o d a n ie : a) czasu 
p o b y tu  w  Z a k ła d z ie  p i. ja rs k im , b ) 
swego obecnego adresu , R o d z in y  p o 
le g ły c h  w z g l. p o m o rd o w a n y c h  u p ra 
sza się  o n a z w is k o  i  im io n a  o ra z  d a 
tę  u ro d z e n ia  b . w y c h o w a n k a  z p o 
d a n ie m  m ie js c a  i  d o k ła d n e j d a ty  
ś m ie rc i na p o lu  c h w a ły  w z g l. w  obo 
zie  k o n c e n tra c y jn y m .

L is ty  w  s p ra w ie  z ja z d u  n a le ż y  k ie 
ro w a ć  n a jr y c h le j  p o d  adresem : D y 
re k c ja  L ic e u m  i  G im n a z ju m  im . S t. 
K o n a rs k ie g o  OO. P ija ró w  w  K ra k o 
w ie . u l.  C zap sk ich  5.

Wyższa Szksła Pedagogiczna 
w Gdańsku

G dańsk. P a ń s tw o w a  W yższa S zko ła  
P edagog iczna  w  G d a ń sku  -  O liw ie  
p rz y jm u je  z a p isy  a b s o lw e n tó w  l ic e ó w  
o gó ln o k s z ta łc ą c y c h  i  za w o d o w y c h , na  
t r z y le tn ie  s tu d ia  pedagog iczne  na 
w y d z ia ł m a te m a ty c z n o - f iz y c z n y , geo- 
g ra f ic z n o -p rz y ro d n ic z y  i  h u m a n is ty 
czny.

K a n d y d a c i, k tó r z y  p rz e ro b il i  m a 
te r ia ł z za k resu  4 k la s  g im n a z ju m  
ogó ln oksz ta łcą ce go  i p rz e d s ta w ią  za
św ia d cze n ia  K o m is j i  W e ry fik a c y jn e » - 
k w a l i f ik ą c y jn e j,  u p ra w n ia ją c e  do  
s tu d ió w  w yższych , m ogą  za p isyw a ć  
się do  P a ń s tw o w e j W yższe j S z k o ły  
P edagog iczne j na je d n o ro c z n y  K u rs  
W stęp n y .

B liż s z y c h  in fo r m a c j i  u d z ie lą  s e k re 
ta r ia t  W . S. P. w  G d a ń s k u -O liw ie  
p r z y tu l.  P o la n k i 130.

L is i  «fo m fin h rs /i

I M i e i & M y  §»mu / ó / i a
P o n iż e j d r u k u je m y  o tr z y m a n y  

p rz e z ' nas  l is t  w  s p ra w ie  u t r u d 
n ie ń , za ja k im i  s p o ty k a  s ię  a k c ja  
o rg a n iz o w a n ia  m ło d z ie ż o w y c h  o - 
b o z ó w .

W momencie, gdy społeczeń
stwo całą energię wkłada w zago. 
«podarowanie Z[em Odzyskanych, 
gdy Rząd czyni wszelkie wysiłki, 
aby zadokumentować 1 światu od
wiecznie nasze praw,o do tych 
ziem. oraz wykazać niezbicie, że 
potrafimy je, mimo tylu trudnoś. 
ci odbudować, urządzić i  wciąg, 
nąć w całokształt naszego życia 
gospodarczego — znajdują ś‘e ele
menty, którym snadź nie należy 
absolutnie na realizacji szlachet. 
nych iptencyi całego Narodu. Wy 
padek, który podajemy jest j łd .  
nym z rażących dowodów braku 
zrozumienia, niektórych czynni
ków administracyjnych dla za.

gadnień popularyzacji wśród sze 
rokleh mas społecznych nieznane 
gó dotąd piękna Ziemi Śląskiej. 
Dostępne jest, to w okresie ferii 
wakacyjnych i urlopów drogą 
czy to indywidualnych wczasów, 
czy wycieczek zbiorowych, czy 
wreszcie licznych obozów wędro 
wnych i stałych organizacji m ło, 
dzieżowych.

Zdarzyło się, że młodzież szkol, 
na zrzeszona w Z. II. P. uzyskaw
szy niewielką subwencję w Kura, 
torbim szkolnego w Lodzi na pro 
wadzenie kolonij letnich, zgodnie 
z przyjętym ogólnie hasłem 
„frontem do Ziem Odzyskanych" 
kolonie te urządzić ndala na te. 
renie Dolnego Śląska, przydzielo
nego je j w wyniku ogólnopolskie 
go podziału rejonów obozowych. 
Do gminy zbiorowej w Polaniey- 
Zdroju zgłosiła się przedstawi-

Badania jaskiń tatrzańskich
Wielka sensacja turystyczna

W a rs  z a w a. (SAP). Znani 
taternicy i badacze grot i jaskiń 
tatrzańskich, bracia Zwolińscy, 
odkryli w  roku 1929 na Kalatów
kach potężny i rozległy splot pod 

Czechosło-1 ziemnych jaskiń, wymytych przez
wody zaskórne i podziemne. Ba
dania tych jaskiń rozpoczęły się 
jeszcze w roku ich odkrycia, jed
nakże wskutek braku odpowied-

M ożea otrzym ać pożyczkę

Odbudoira zagród miejskich
Warszawa (SAP). Kredyty prze

znaczone na odbudowę zagród 
wiejskich w roku 1947 wynoszą 
2.421 milionów zl. Akcja ta obej
mie przede wszystkim najbardziej 
zniszczone działaniami wojenny
mi powiaty — w woj. warszaw

skim pow. Grójec, Radzymin, Puj 
tusk,, Ostrów Mazowiecki, Ma. 
ków, Ostrołęka, Przasnysz, M ła
wa i pow. warszawski. W woj. 
kieleckim — Kozienice, Sando
mierz, Opatów, Stopnica, w  woj. 
rzeszowskim — Jasło, Krosno, 
Kolbuszowa, Nisko, w woj. biało
stockim — Łomża, Wysokie Ma
zowieckie, Gołdak, Olecko, Ełk. 
Woj, lubelskie — Puławy, Kraś
nik, Zamość, Siedlce, woj. łodz
i e  — Wieluń, Sieradz, Łask, 
Opoczno, Końskie, woj., krakow
skie -— DąbroWa, Tarnów, - Ży
wiec, Myślenice, Wadowice, No
wy Targ, woj. pomorskie — Choj 
pice, Grudziądz, Inowrocław, 
Świecie. Szubin, woj. wroclaw- 
sk.e — Żegań. Żary, Zgorzelec, 
Wrocław i części pow. Środa, 
Świdnica, Strzelin, Clawa, woj. 
szczecińskie — Szczecin, Chojni- 
ca, Gryfin, Brzyce, Myślibórz, 
woj. gdańsk.e — Region Żuław, 
woj. poznańskie — Gubin, Zepin, 
Suiecin.

Dla tych powiatów przeznaczo
ne jest 85 % wszystkich środków 
pomocy państwowej.

. . - Ze względu na odmienne wa-
organizacji studenc- | nm ki g(ispodarcZe i terenowe rn.

Jubileusz
Szkoły Wawelberga

W arszaw a. W  b ie żą cym  ro k u  S zko 
lą In ż y n ie rs k a  im . H . W a w e lb e rg a  
o bch o d z ić  będz ie  s w ó j ju b ile u s z  50- 
lec ia . J u b ile u s z  te n  zb iega się  z ną- 
d an ie m  w s z y s tk im  a b so lw e n to m  
U c z e ln i u p ra w n ie ń  i  t y t u łu  in ż y n ie -  1 
ra , o co t r w a ły  d łu g o le tn ie  s ta ra n ia  
p rzed  w o jn ą . W  z w ią z k u  z p o w y ż 
szym , Z a rzą d  T -w a  „ B ra tn ia  P om oc“  
s tud . S z k o ły  In ż y n ie rs k ie j >m. H . 
W a w e lb e rg a  i S. K o tw a n d a  W W a r
szaw ie. u l. B o b o li 14, p ro s i a b so lw e n 
tó w  S z k o ły  W a w e lb e rg a  o m o ż liw ie  
-szybkie  p od a w an ie  s w o ic h  n a z w is k  i  
ad resów , d la  w c ią g n ię c ia  ic h  na lis tę  
osób, k tó re  o trz y m a ją  nasze in ż y 
n ie rs k ie  d y p lo m y .

W  czasie  ju b ile u s z u  będ z ie  w y d a - i 
na M o n o g ra fia  U c z e ln i. B ra tn ia  Po- ; 
m oc gorąco  p ro s i^ w s z y s tk ic h  o n a d 
s y ła n ie  w s z e lk ic h  m a te r ia łó w , r io ty -  1 
czących  n ie  ż y ją c y c h  ju ż  a b so lw e n - j 
tó w , lu b  p o le g ły c h  w  w a lc e  o w o l
ność; m a te r ia łó w , d o tyczą cych  p ro 
fe so ró w  i  w y k ła d a ją c y c h  na U o z e ltii. j 
h is to r i i  U c z e ln i, 
k ic h  i  t.

stały ustalone również odrębne 
normy pomocy, wynoszące na Zie 
miach dawnych 80 tys. zł na re
mont i dokończenie odbudowy do 
stanu używalności i 185 tys. zł na 
odbudowę inwentarza i budynku 
mieszkalnego W gospodarstwach 
parćelacyjnych lub osadniczych.

Na Ziemiach Odzyskanych u- 
stąlono normy — 125 tys. '/! na 
remont i ukończenie odbudowy 
zagród do stanu używalności oraz 
245 tys. zł na odbudowę inwen
tarza i budynku mieszkalnego w 
gospodarstwach parcelacyjnych 
lub osadniczych.

Pożyczkę otrzymać można na 
zlecenie powiatowego Komisarza 
Odbudowy Wsi, względnie archi
tekta powiatowego, zatwierdzone 
przez Powiatowy Komitet Wiej
skich Kredytów Budowlanych,

Spłata pożyczki nastąpi w 
ośmiu równych ratach, ptatnych 
po upływie dwóch lat od 1 gru
dnia następującego po otrzyma
niu pożyczki. Oprocentowanie 2% 
w stosunku rocznym, zaś zabez
pieczenie pożyczki przez zobowią 
zanie poręczone przez dwóch ma
jątkowo odpowiedzialnych porę
czycieli,

cielka hufca Łask. chor. łódzkiej 
i, zamiarem urządzenia tam w 
starym budynku posesji szkolnej 
osady Wiecanowo kolonii dla 8« 
dziewcząt harcerek. Uzyskawszy 
zezwolenie użytkowania pomiesz. 
czenia od kierownika szkoły po, 
wszechnej. działającego % upowa 
żnienia inspektora szkolnego w 
Kłodzku, delegatka udała się do 
zarządu gminy zbiorowej Pola- 
n‘cai_Zdró.jI ażeby uzyskać !M>. 
trzebne zezwolenie na pobyt dziat 
wv na terenie gminy. W ójt gminy 
ob. Lewicki ni?. czyn‘i w zasadzie 
sprzeciwu, zażądał natomiast 10 
tys. zł opłaty za „dzierżawę“ bu
dynku na okres 1 miesiąca. O. 
b‘ekt w mowie jest nieużytkowa, 
nym w ogóle lokalem, lecz skła, 
dem starych gratów i rupieci po. 
(niemieckich, których uporządko. 
waniem miały s'ę zająć dobrow.ol 
nie harcerki, traktując tę pracę 
jako jeden z,? swych obowiąz
ków społecznych, dołączając do 
tego przywiezienie małej biblio, 
teczki dla szkoły w  Wiecanowie. 
Perswazje, przekonywanie p. wój 
ta Lewickiego, że to są dzieci nie 
zamożne i  jedyną mające spo, 
sebność. aby jak najtańczym kosz 
tem spędzić mogły wczasy spra. 
w iły. iż P. w ó jt łaskawie opus. 
cii cenę na 8.000 zl n‘e chcąc sły-

od Kalatówek przez Halę Kon- *  iaf>ne< da' sze> bonifikacie,
dratową j Giewont, aż do wschód Podkreślał przy tym dobitnie, ze 
niej części grupy Czerwonych

n iG h  funduszów, jak i z powodu 
trudności technicznych, zostały 
one przerwane.

Na podstawie przeprowadzo
nych wtedy badań odkrywcy po
stawili hipotezę, że odkryte ko
rytarze podziemne rozciągają się

Wierchów. Gdyby hipoteza ta o- 
kazala się prawdziwa, wówczas 
Tatry zyskałyby atrakcję tury
styczną, zakrojoną na miarę 
wszechświatową.

Wydział Turystyki Mim. Komu
nikacji zainteresowany tym za
gadnieniem zwrócił się do Wy
działu M a tem a ty czno-P rzyro dni - 
czego Polskiej Akademii Umiejęt 
ności Zakładu Geologii U. J. i A- 
kademii Górniczej z prośbą o 
wypowiedzenie się, czy hipoteza 
ta oparta jest na budowie geolo
gicznej tej części Tatr. Wszystkie 
wspomniane ciała naukowe dały 
odpowiedź pozytywną wobec cze. 
go Wydział Turystyki postanowił 
udzielić subsydiów na przepro
wadzenie prac badawczych.

Wejście do jaskiń jest obecnie 
zalane wodą. Dopiero po je j u- 
sunięciu możliwe będzie dostanie 
się w głąb. Badania te rozpoczęte 
zostaną dopiero z nadejściem po
ry zimowej, po zamarznięciu 
znajdującej się wszędzie wody 
podskórnej i stwardnieniu tam
tejszych terenów.

sezon letni „musi wykorzystać 
Dobre to byłoby w zastosowaniu 
do kategorii zamożnych kura. 
cjuszy i ludzi uprzywilejowa. 
nych, n>e zaś do wym(zerowanej 
dziatwy szkolnej, robotników i 
chłopów woj. łódzkiego dla któ
rych 120_złotowy wydatek na gło 
wę. stanowi poważny uszczerbek

oczywiście w odżywianiu. Wys-u. 
niętej propozycji opłacenia za lo
kal stawki urzędowej, przewulzia 
nej taryfą dzierżawną Ziem Od. 
zyskanych, co wyniosłoby ca. 600 
zł., w ó jt nie chc'ał przyjąć.

Wobec takiego postawienia 
sprawy przez wójta gminy zbiór o 
we i Polan'ea-Zdrój delegatka 
zmuszona była zrezygnować z 
dalszych pertraktacyj a dzieci 
prawdopodobnie z wyjazdu, panie 
waż podobne pomieszczenia od. 
stąpione na okres fery j bezpła. 
tnie zostały w tamtejszym rejo
nu już zajęte. Czy gest p. wójta 
w sensie społecznym znajdzie na 
leży te usprawiedliwienie i czy 
tego rodzaju posunięcia m o g ą  
s i ę  p r z y c z y n i ć  do po. 
pularyzacfi t u r y s t y k i  na 
Ziemiach O d z y s k a n y c h  
wśród młodego pokolenia, niech 
zadecydują władze szkolne ' star oś 
cińskie do których dla porządku 
zwróciła się delegowana przed, 
stawieielka młodzieży.

Ze swej strony wydaje się nam 
słusznym, aby p. w ó jt w takich 
wypadkach kierował się bardziej 
polityką wytkniętą przez władze 
rządowe niż wyłącznym intere. 
sem swojej gminy,

(—) Buszki Bolesław, insp.

Lato naft morzem
ju r a t a -jastarnia
Ceny w p e n s j o n a t a c h  

z utrzymaniem 
I kat. zł 960 — I I  kat. zł 840 

Kuchnia wyśmienita 
8 dancingów. 2747
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„Gody wiosenne“
w Olsztynie

Olsztyn (SAP). W dniach 21 do 
23 bm. odbędą się w Olsztynie 
uroczystości „Godów wiosen
nych“ , będących jedną ż najwięk
szych imprez regionalnych ziemi 
mazursko- warmijskiej. W „Go
dach“ wezmą udział przedstawi
ciele poszczególnych powiatów o- 
raz grupy regionalne z innych wo 
jewództw.

Impreza ta ma na celu reakty
wowanie ginących starosłowiari-

Abonament „DZIENNIKA ZACHODN EGO“
z odnoszeniem do domu zamawiać można w każdym  
Urzędzie Pocztowym. O wszystkich trudnościach w naby 
waniu Dziennika Zachodniego prosimy uprzejmie zawia
damiać natychmiast Administrację Dziennika Zachodniego, 
Katowice, 3 Maja 12, tel. 309,74.

skich obchodów „Święta Bogini 
Wiosny“ , „Marzanny i Gaika“ o- 
raz połączenia ich w jedno w iel
kie widowisko regionalne. W „Go 
dach“ występują tradycyjne po
stacie bogini Marzanny i Smętka, 
będącego symbolem zła i nie
szczęść tamtejszych terenów. O- 
bok tego zobaczymy Gaik, Zielo
ne Drzewko — symbole odrodze
nia i wiary w lepsze jutro.

Te starosłowiańskie obrzędy zo
stają wznowione przez Kurato
rium Olsztyńskie, które organi
zuje jednocześnie zlot zespołów 
szkolnych przy współpracy od
działu Towarzystwa Teatru i Mu
zyki Ludowej R. P.

Centralnym punktem uroczy
stości będzie Olsztyn, przez któ
rego ulice przeciągnie fantastycz
ny pochód kukieł, po czym nastą
pi nad nimi sąd i ich spalenie.
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Praca kulturalna
w pow. kłodzkim

Kłodzko. Powiatowy Związek 
Samopomocy Chłopskiej w Kłodz 
Su, liczący 90 kój i  4.500 człon
ków dużo uwagj poświęca roz
wojowi ruchu spółdzielczego, po
maga gospodarstwom rolnym w 
dostawie nawozów, sprzężaju, 
maszyn, nasion oraz dąży do pod
niesienia oświaty rolnej.

Na terenie 9 gmin w  powiecie 
znajdują się spółdzielnie Z. S.
Ch., zaopatrywujące rolników w 
niezbędne materiały. Najlepiej 
zorganizowana jest spółdzielnia 
w  gminie Lewin i w  Kłodzku.

Spółdzielnia w  Lewinie robi 
miesięcznie 2 m iliony złotych ob
rotu, zaś w  Kłodzku — półtora 
miliona złotych. Spółdzielnie ma
ją zapewniony rozwój, gdyż'roz
porządzają własnymi maszyna
mi, piekarniami itp. Jedyną bo
lączką ruchu spółdzielczego jest 
brak należytych dostaw artyku
łów pierwszej potrzeby w ra
mach akcji „Przemysł dla wsi“ .
Rolnicy są w  tym wypadku trak
towani nieco po macoszemu.

Na odcinku kulturalno-oświa
towym Związek Samopomocy 
Chłopskiej zabiega o stworzenie 
jak największej ilości bibliotek

gminnych i  wiejskich oraz orga
nizuje amatorskie zespoły sceni
czne, świetlice itp. Pierwsze bi
blioteki powstały w  Ludwikowie, 
Radkowie i  Kłodzku. Ze zbiórek 
oraz subwencji spółdzielni na ten 
cel zebrano dotąd 80 tys. złotych. 
Poza tym dla bibliotek szkolnych 
w  Krosnowieach i  Dusznikach 
zakupiono książek za 10 tys. zło
tych. Kółka sceniczne zawiązano 
dotychczas w  Radkowie, Borowie 
i Krosnowieach. (p)

Szczęśliwe miasto

Nadmiar szpitali uj Kłodzku
Kłodzko. Powiat kłodzki je s t 

wyjątkowym powiatem w Polsce, 
który posiada nadmiar szpitali. 
Na ogólną liczbę 100 tys. miesz. 
kańców w różnych miejscowoś
ciach powiótu znajduje się 12 
szpitali z 1.700 łóżkami. Do nie_ 
dawna było ich 19, lecz zostały 
zamienione, na instytucje o cha. 
arkteitee charytatywnym. Niem-

Hartdel i l ie z iy
Plaga Jeleniej Góry

Kłodzko. Wysiedlanie Niemców 
z Kłodzka dobjega końca. Na 18 
tys. mieszkańców w mieście po
zostało jeszcze 829 Niemców, w 
tym 217 mężczyzn, 461 kobiet i 
151 dzieci. Nie wysiedlono jedy
nie Niemców zatrudnionych w 
przemyśle, ich członków rodzin u 
chorych. Pobyt ich na terenie 
Kłodzka uzależniono od zezwole
nia władz ministerialnych, (p)

Jelenia .Góra. (;js) Is tną  pła 
gą Jelemiej Góry są ulicami 
sprzedawcy' owoców, lodów ; 
innych artyku łów  spożyw 
czyeh. Sprzedawcy ci, rozkłada 
Ja ewój\ tow ar ¡ma na jruch liw 
szych ulicach i  zupełni© nie 
przestrzegając zasad higieny, 
sprzedając swój towar w wa 
runkach urągających wszel 
ki>m wymogom sanitarnym .

W  pierwszym irzędzie w dmie 
pogodne,. przy ożywionym jra  
chu kołowym, tumany kurzu 
osiadają ma stoły i owoce te są 
istną w ylęgarnią bakterii- M ło 
dzież łakoma na owoce, kupuje 
chętnie i  spożywa bez chmy 
cią bezpośrednio % zakurzonych 
stołów. Może to być ,niejedno 
kro tn ie  przyczyną poważnej 
Choroby i dlatego odpowiednie 
władz© w inny wkroczyć w tę 
sprawę-

Najwięcej c ierp i ma tym  ruch 
uliczny, bowiem majiriichiliwezia 
ulica 1 M aja jes t formalinie 
oblężona przez stoły, kosże, 
wózki i  inne stragany, tak, że, 
nie raz pieszym trudno prze 
brnąc odcinek u licy. Pozą tym  
tego .rodzaju niezdrowa koniku 
reneta zrzeszonemu kupiectwu 
wyrządza w ie lkie ' szkody-

cy w czasie wojny zorganizowali 
tutaj szpitale dla swoich żołnie 
rzy.

Obecnie sporo miejsc w szpita_ 
lach jest wolnych, a mieszkań
cy pos-adają zapewnioną opiekę 
lekarską. Na ogół stan sanitarno, 
zdrowotny w  powiecie nie budzi 
poważniejszych obaw. Choroby 
epidemiczne występują sporady. 
nie. I  tak w  ciągu maja br, za
notowano 4 wypadki tyfusu b r/u . 
sznego. 7 wypadków szkarlatyny 
i  11 dyfterytu. Plagą natomiast 
Kłodzka są choroby ryeneryczne, 
z którym i wałka jest dość u tru . 
dniona z powodu braku dostate
cznej ilości leków. Chorych, k tó . 
rzy dobrowolnie' zgłaszają: się po 
pomoc lekarską leczy się w  po_ 
wistowej przychodni przeciwwe 
neryeżnej przy ul. Łukasińskiego. 
Potrzebna jest tutaj akcja uświń 
darniująca społeczeństwo o skut
kach chorób wenerycznych.

Uniewinnienie kierownika fabryki
w Zgorzelcu

•Jelenia Góra- (js) Z końcem 
roku 1945 zginęło z magazy
nów Państwowej F abryki W y
rob ów Papierowych w Zgorzel 
cu pomad 3-000 kg  pergaminu, 
zmacanej wartości, W  toku prze 
prowadzali- dochodzeń stw ier

Z prac Powiatowej Rady Narodowej
ui Jeleniej Górze

Jelenia Góra (js). Dnia 17 bm, j czuwała, by kulturalne i  arty- 
W sali konferencyjnej starostwa! styczne skarby powiatu nie doz- 
powiatowego w Jeleniej Górze nały zniszczenia lub uszczuplenia 
odbyła się odprawa dla przedsta- by były odpowiednio zachowane, 
wicieU powiatowych i  gminnych pomnażane i udostępnione spo-
Rad Narodowych, Odprawę pro
wadził insp. Woj. Rady Narodo- 

.. wej z Wrocławia p. Strzelecka. 
Przewodniczył obradom prof, 
Górka.

Po zagajeniu, sprawozdanie z 
działalności Powiatowej Rady 
Narodowej odczytał prof. Gór
ka podkreślając ważniejsze osią. 
gnięcia,

I tak Komisja Kontroli Społecz 
ziej, której przewodniczy prezes 
tut. Sądu Okręgowego'p. Otton 
Vecsile, w  wielu wypadkach prze 
szkodziła niedbalstwu, marno
trawstwu, niecelowości działań, 
a nawet kradzieży dobra publicz 
nego i wzbudziła lęk wśród cle. 
mentów zachłannych i szkodli
wych dla społeczeństwa.

Komisja Oświatowo-Kultural- 
na, sprawująca pieczę i  kontrolę 
w  sprawach wychowania i kształ 
cenią ogólnego i  zawodowego na 
szczeblach niższych, i średnich 
wraz z oświatą dla dorosłych,

Z pielgrzymką 
do „Jerozolimy Śl.“

Kłodzko. Wambierzyce, w  pow. 
kłodzkim, zwane od dawna Jero
zolimą Śląską, znane z pięknej 
Kalwarii i  majestatycznej bazy
l ik i obchodzą w niedzielę, 6 lip- 
ca br. święto patronalne Nawie
dzenia M atki Bożej.

Dojazd koleją: Katowice — 
Kłodzko — Scinawka Średnia, 
stąd rano około godz. 7 trasą ko
le jk i 6 km do' stacji Ratno — 
Albrachłów.

łeczeństwu. Jej dziełem ostatnim 
jest utworzenie publicznej biblio 
teki powiatu, z centralą w  gma
chu starostwa i  filiam i w  gmi
nach oraz gromadzenie dzieł 
sztuki w  regionalnym muzeum 
miasta i powiatu.

Komisja Zdrowia i  Opieki. Spo 
łecznej działała w  kontakcie z re 
feratami zdrowia publicznego i  
opieki społecznej starostwa, roz
ciągając działalność na szpitale, 
domy lecznicze i  wypoczynkowe, 
sierocińce, żłóbki i ochronki. Ko
misja sprawiała opiekę nad mat
ką i dzieckiem potrzebującymi 
pomocy, przeciwdziałała ; żebrac
twu i włóczęgostwu. Najważniej
szą zdobyczą komisji była orga. 
nizacja szpitala dla chorych we
nerycznie w Turońsku oraz do
mu — przytułku dla małoletnich 
włóczęgów w Jeleniej Górze.

Komisja Finansowo-Budżetowa 
wyróżniła się wraz z wydziałem 
powiatowym żmudną pracą nad 
ułożeniem preliminarzy za tek 
ubiegły : i  bieżący. W budżetach 
tych uwzględniono w najszerszej 
mierze potrzeby gospodarcze, 
społeczne i kulturalno-oświatowe 
powiatu. Budżety opracowane 
zostały w  ramach realnych moż
liwości i  jako takie zostały już 
zatwierdzone przez wojewódzkie 
władze samorządowe.

Komisja Tcchniiczno-Turystycz 
na rozwija ożywioną działalność 
w dziedzinach: turystycznej i  ko
munikacyjnej, --jako niezmiernie 
ważnych dla rozwoju powiatu o

Pokazy zespołów młodzieżowych
w Wałbrzychu

Wałbrzych (Les). Powiatowy 
Komitet Zespołów Młodzieżowych
urządził w  parku zdrojowym w 
Solicach-Zaróju pokaz swoich do 
tychczasowych osiągnięć.

Po przemówieniach inspektora 
oświaty dla dorosłych, Skowro
na, ragra, Goldberga i  Kaźmier- 
czaka, zespolone chóry ZWM Bo
guszów wraz z zespołem szkol
nym Piastowo i szkolą powszech
ną dla dorosłych odśpiewały sze
reg pieśni, a zespoły OMTUR z 
Solic-Zdroju i Frydlantu, „W iej“  
z Frydlantu i  zespół świetlicowy 
fabryki „Tielsch" wykonały in 
scenizację pieśni „Błogosławiona 
ziemia“ .

Przy wypełnionej publicznością 
sali Teatru Zdrojowego odbyły 
się następnie pokazy grup zespo
łowych. Odśpiewano szereg pie
śni, wykonano kilka udatnych 
inscenizacji i  odtańczono tańce 
regionalne. Udział w  pokazach 
brały: gimnazjum i liceum han
dlowe, gimnazjum i liceum im. 
B. Limanowskiego w Wałbrzy

chu. Zw. Harcerstwa Polskiego z 
Wałbrzycha i Solic-Zdroju, OM
TUR Frydlant i Solice-Zdrój, 
„W ici“ Frydlant, ZWM Bogu
szów, koło przy kopalni „Miesz
ko“ i  „B ia ły Kamień“ oraz przę
dzalnia lnu. Na zakończenie od
była się zabawa ludowa.

znanych wartościach krajobra
zowych, klimatycznych, uzdrowi
skowych i sportowych.

Poza pracami w  poszczególnych 
komisjach, Powiatowa Rada Na
rodowa brała udział w  pracach 
o znaczeniu państwowym, a mia
nowicie: organizowała kampanię 
wyborczą, przeprowadziła akcję 
Daniny Narodowej z wynikiem 
najlepszym w Polsce, przyczyniła 
się do skutecznego wykonania u- 
stawy o amnestii dla więźniów i 
grap podziemnych. Brała nadto 
skuteczny udział w  akcji niesie
nia pomocy dla powodzian. Ra
da zorganizowała wraz z zrze
szeniami rolniczymi i spółdziel
czymi akcję siewną, z takim skut 
kiem że w powiecie jeleniogór
skim zniknęły całkowicie ugory. 
Rada powołała wreszcie do życia 
Gminne Rady Narodowe we wszy 
stkich gminach powiatu, w licz
bie 12. i stale czuwa nad ich rze
czową i skuteczną działalnością 
dla społeczeństwa.

dzfoinó, że pergamin ton został 
sprzedamy na wolnym  rynku  i  
w związku z. tym  .pociągnięto 
do ' odpe w ie dż ia ińoś ci , k i ero wni 
ka fa b ryk i Janusza Tarćhał 
»kiego. ,

W  międzyczasie stwierdzono 
również, że. techniczny kierów  
mik Państw. F abryki Papieru 
■Władysław Kuśnierz, sprzeda 
wał ..papier j usiłował s przedać 
maszyno . do robienia torebek.
. Obu kierowników ppeiągmię 
to  . do odp miedzią! mości są do 
woj, gdzie na rozprawie sądu 
okręgowego Janusza Tarcłuał 
«kiego Sad całkowicie umiewim 
u ił od zarzutu nadużycia, zaś 
Kuśnierza, skazał na półtora 
roku wiezienia.

Ubezpieczenia 
od gradobicia

Jelenia Góra (jfe). Powszechny 
Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych 
w Jeleniej Górze przystąpi} do
szerokiej akcji uświadomienia 
rolników o korzyściach ubezpie
czenia plonów od gradobicia. Ak
cja ta w  powiecie jeleniogórskim 
nie daje zadowalających rezulta
tów. Ustosunkowanie się rolni
ków do akcji ubezpieczeniowej 
jest tym dziwniejsze, że tereny 
powiatu jeleniogórskiego są w 
pasie gradowym. Ubiegły rok 
przyniósł naukę tym dotkliwszą, 
że w  niektórych miejscowościach 
grad zniszczy} plony w 80 %, To 
winno być ostrzeżeniem dla ro l
ników.

Ostatnio w, całym powiecie 
przeprowadza się szczepienie 
przeciwtyfusowe, by uchronić lu_ 
dność miast d osiedli wiejskich 
przed epidemią tyfusu, który 
bardzo groźnie wystąpił latem ub. 
r. Mimo upływu terminu: szczepie 
nia przeciwtyfusowego w dniu 15 
lipca br. dotąd do ośrodków Zdro

Słucham y radia
O G Ó L N O P O L S K I P R O G R A M  P O L 
S K IE G O  R A D IA  Z  U W Z G L Ę D N IE 
N IE M  A U D Y C J I L O K A L N Y C H  R O Z 

G Ł O Ś N I K A T O W IC K IE J  
S obota , 2.1 cze rw ca  

5.55 s y g n a ł i  z a p o w ie d ź  s ta c ji.  9.00 
s y g n a ł czasu i  p ieśń  p o ra n n a . 6 05 
d z ie n n ik , 6,20 g im n a s ty k a , 6.30 m u 
z y k a , 6.57 s y g n a ł czasu, 7.15 w ia d o 
m o śc i d z ie n n ik a , 7.35 z a p o w ie d ź  p ro 
g ra m u . 7;40 m u z y k a  z p ły t ,  8 30 in 
fo rm a c je  o g ó ln o p o ls k ie  3.40 ck rz y n -  
k a  P . C. K ., 8.50 a u d y c ja  szko lna , 
14.00 a u d y c je  in fo rm a c y jn e , 14.30 
„S ce na  i  e k ra n "  (re c e n z je ), 14.35 m u 
z y k a , 14.50 p og a d an ka , 15.00 m u z y k a , 
15.25 z ż y c ia  k u ltu ra ln e g o , 15.30 s k rz y ń  
k a  te c h n ic z n a , 15,40 S onata  G -d u r  op .

„ r: rt „ „ w ł ł o  t__ , * 29. 16.00 d z ie n n ik ,  16.12 w  W 3lee o
U La Zgłosiła Się bardzo mała I lc s c  z d ro w ie , 16,17 k o n c e r t , O rk ie s tr y  R oz-
osób. Brak zrozumienia dla tych 
spraw może mieć przykre następ
stwa. (p)

Przychodnio
przerwweneryezne

Jelenia Góra. (Js) Dyrekcja Sz.p; 
tala Miejskiego w Jeleniej Górze 
w trosce o’ zdrowie spoleczeń.

K iośn i P o z n a ń s k ie j, 17.00 „ T u  m ó w i 
Ś lą s k “  — re p o r ta ż  d ź w ię k o w y , 17.1S 
„P r z y  soboc ie  po  ro b o c ie “ , 18.45 a u 
d y c ja  d la  w s i. 18.55 p o g a d an ka  g o 
spodarcza , 19.05 z  za g a d n ie ń  ś w ia ta  
p ra c y . 19.15 re p o r ta ż  d ź w ię k o w y  z 
p rz e b ie g u  S I. T . K .,  19.35 w ia d o m o 
śc i s p o rto w e , 19.30 ' k o n c e r t  życzeń, 
19,57 s y g n a ł czasu, 20.00 d z ie n n ik , 
20.30 X I  a u d y c ja  z c y k lu  „ T r ia  f o r 
te p ia n o w e " , 21.00 s łu c h o w is k o  p t.  
„P re lu d iu m  deszczow e“ , 21.25 „ N a 
sze p ie ś n i" ,  31.45 a u d y c ja  ro z ry w k o 
w a  „Z a c z a ro w a n a  m e lo d ia “  — h u m o 
re ska , 22.00 k w a d ra n s  p ro z y , 22.15 o r -

,. ,  , “ i k ie s tra  ta neczna . 23.00 o s ta tn ie  w ia -
btwa 1 W O beC zatrważającego fO Z  j dom oSci d z ie n n ik a . 23.15 p ro g ra m  na  
szćrzar-ia s ię  chorób w e n e r y c ź  i d z ie ń  n a s tę p n y . 23.23 m u z y k a  le k k a ,
„ „ „ i ,  ■ .____ i  , , . “  23.35 s treszczen ie  w ia d o m o ś c i d z ie n -
n y e n ,  o t w o r z y ła  s ta c ję  z a p o b ie .  i n ik a . 24 00 za koń cze n ie  p ro g ra m u .
g a w c z ą , p r z e c iw w e n e r y c z n ą  p r z y  1 .............................. .. - "  1
ui. Żeromskiego nr. 2. Stacja 
czynna jest całą dobę bez przer. 
wy. a wszystkie ¡zabiegi &ą bez
płatne.

W ten sposób szpital miejski 
chcę się przyczynić do racjonal. 
nej walki z plagą chorób wene_ 
łącznych.

Tego rodzaju posunięcie szpi
tala należy- powitać z wielkim  
zadowoleniem, gdyż- bezpłatna 
pomoc będzie niewątpliwie przy. 
ciągała chorych niezamożnych.

A D R E S Y
R E D A K C J I I  A D M IN IS T R A C J I:

B Y T O M  -  p i. S ta lin a  10. te l. 24-18.
C Z Ę S T O C H O W A  -  A l. N a jś w ię ts z e j 

M a r ii  P a n n y  83. te l. 21-87.
G L IW IC E  — u l. Z w y c ię s tw a  8!. te le 

fo n  44-13
J E L E N IA  G Ó R A  -  u l.  K o le jo w a  18, 

te le fo n  22-00
K A T O W IC E  -  u lic a  S M a ja  12.
K Ł O D Z K O  — u l. W o jska  P o lsk ie g o  

n r  23. te le fo n  27-83.
S O S N O W IE C  -  u lic a  9 M a ja  23. te 

le fo n  87-479.
W A Ł B R Z Y C H  -  u l.  S ta lin a  2, ObOK 

p la cu  G ru n w a ld z k ie g o , te le fo n  18-83
W R O C Ł A W  — u l. K o ś c iu s z k i »9. te -  

te fo n  29-13.

lat więzienia
za zdradę polskości

Kłodzka. Sąd Okręgowy w 
Kłodzku rozpatrywał ciekawą roż 
prawt; u zdradę Narodu Polskie
go. Na ławie oskarżonych zasiadł 
Marcin Płct«rwas / % olkuskiego, 
któremu postawiono bardzo cięż. 
k*e _ zarzuty prześladowania Po. 
laków w czasie okupacji, Pieter- 
wag w 1919 roku, jako robotnik 
rolny przyjechał na roboty robie 
do Skorolca. pow. ząbkowicki, W 
ciągu 20 lat Niemcy potrafili zgar 
manitzować Pieterwasa i  jego ro . 
dziwę. W ckasie wojny jpow ie. 
rzepo mu nadzór nad robotnika
mi polrkimi, przymysown wywie 
żionymi do- Niemiec. Pieterwas 
traktował swych rodaków bar. 
d-zo ile :

Do, świadków D. Kierasińskie. 
g'o, J. Wiśouwskiego i J, Kacz
marczyka oświadczył: „Jak w y . 
gramy wójnę, to wszystkich Po. 
laków wyrżniemy“ .

Ponad 37.000 N iem ców
w ysiedlono już z W ałbrzycha

Wałbrzych. W dniu 15 bm. lud
ność Wałbrzycha, według danych 
Zarządu Miejskiego, wynosiła 
80,304 mieszkańców, w  tym
38.55] Polaków, 21.490 Niemców 
i  263 autochtonów.

W przemyśle miasta i powiatu 
zatrudnionych jest ponad 25.000 
Polaków. Miejscowy Urząd.Za
trudnienia zapośredniczył w ub. 
roku do pracy 23.350 osób, które 
zatrudnione zostały ' w znacznej 
większości w  przemyśle.

Akcja wysiedlania Niemców z 
Wałbrzycha trwa nadal z krót
k im i przerwami. Podczas gdy w 
maju br. wysiedlono 752 Niem
ców, w czerwcu wysiedlono już 
ponad 3.000 Niemców. Do chwili 
obecnej wysiedlono z terenu Wał
brzycha około 37.000 Niemców.

W ciągu 1946 r. Wałbrzych i 
powiat przyjęły 2.490 rodzin gór- 
n%ów, repatriowanych z Fran
cji i  Belgii: Stanowi to 6.970 osób.

W bież. roliu przewidywane

Szwedzki stolik“ z gazetami19

ma powodzenie
Jelenia Góra. (js). Staraniem 

księgarni „Czytelnika“  w  Jeleniej 
Górze, został przy tejże księgar
ni przy ul. 1 Maja ustawiony 
t. zw. „szwedzki stolik“ z gazo. 
tami, gćfeie każdy przechodzeń 
może sobie kupić gazetę, obsiu. 
gująe się sam.

Stolik cieszy się w mieście nie
bywałym powodzeniem, tym bar 
dziej, że jest to nowość, a jedno
aześnie sprawdzian uczciwości 
społecznej.

Jak dotąd, „stolik“  istniejący 
już od k ilka  dni, nie wykazuje 
braków kasowych, co chlubnk: 
świadczy o obywatelach Jeleniej 
Góry., którzy w ten Sposób dają 
świadectwo swojej uczciwości.

Tego samego rodzaju inowaeję 
wprowadzono w Wałbrzychu, je 
dnakże ..stoliki sziwedz.“  nie przy 
ję ły się w właściwym sensie, bo.
wiem, gazety rozebrano, a w ka 
sie. nie Stwierdzono pieniędzy.

jest osiedlenie na terenie Wał
brzycha i  powiatu 4.000 rodzin 
górników, które przybędą z 
Francji i Belgii trzema etapami. 
Dotychczas przybyły już 404 ro
dziny, liczące 1.375 osób. Zarów-

>10 w  mieście, jak i powiecie za
rezerwowano dla repatriantów 
505 mieszkań, składających się w 
zależności oćl liczebności rodziny: 
od pokoju z kuchnią do trzech 
pokoi z kuchnią.

Kiedy ł t  się skończy?

Szczury plagą Wałbrzycha
Wałbrzych. Szczury stały się 0 - 

statnió prawdziwą, plagą miesz
kańców Wałbrzycha. Zdarzyło się 
nawet parokrotnie, że rozzuchwa
lone te gryzonie rzucały się na 
dzieci. Przyczyny tego fatalnego 
stanu rzeczy można się doszuki
wać jedynie w zanieczyszczeniu 
posesji. Nagromadzone wielkie 
stosy śmieci i  gnijące • odpadki 
sprzyjają rozmnażaniu się szczu
rów i  myszy, przeciwko którym 
Żadna dotychczas akcja nie jest 
prowadzona. .Winę za rozprze
strzenianie, się gryzonfów pono
szą zarówno władze sanitarne, 
jak i  sama ludność, nie dbająca 
absolutnie o stan sanitarny pose
sji, Szczególna bezczynność ce
chuje administratorów domów.

Kłodzko, Spółdzielnia Związku 
Samopomocy Chłopskiej w Kłodz 
ku przystępuje do uruchomienia 
cegielni w Leszczynie, w której 
znajdzie pracę 40 osób, Cegielnia 
przejęta została od Urzędu Ziem
skiego i wyremontowana zostanie 
kosztem pół miliona złotych. 
Zdolność produkcyjna jest dość 
duża, gdyż maszyny utrzymane 
są w dość dobrym stanie. Piece 
zdolne, są wypalić jednorazowo 
milion Sztuk cegły. (p)

Należało by przeto pomyśleć o 
przeprowadzeniu zakrojonej na 
szeroką skalę akcji celem od- 
szczurzenia miasta. Nie wystar
czy, że jezdnie 1 -chodniki są ćzy- 
ste, usunąć należy również bru
dy z podwórzy domów i o to ape
lujemy do władz miejskich, któ
rym .niewątpliwie dobro ludności 
nie jest obojętne.

Pieterwas przyjął obywatel
stwo niemieckie; dzieci kształcił 
w, tlakołaeh niemieckich, a jedna 
z córek wyszła iza mąż za SS_ 
mena w Berlinie, Sąd skazał P>e_ 
terwasa na 10 la t więzienia. Sąd 
najwyższy wyrok zatwierdził, (p)

Żłóbki dziecięce
Kłodzko, Pierwszy żłóbek dla 

dzieci robotników rolnych w po
wiecie kłodzkim powsżtil w Ru
skach. Podobne żłóbki powstaną 
w tych miejscowościach, gdzie są 
silne grupy robotników rolnych.

Ślady niemczyzny
Wałbrzych. Inspekcja Miejska 

wszczęła ostatnio energiczną ak_ 
cję celem usunięcia istniejących 
jeszcze na terenie Wałbrzycha 
napisów niemieckich. Wszystkie 
urzędy i instytucje miejskie otrzy 
mały polecenie usunięcia śladów 
niemczyzny jeszcze w  ciągu bież. 
miesiąca. Ze specjalną energią 
niszczone są obecnie napisy nie
mieckie na terenie zakładów prze 
mysłu węglowego.

Na tle usuwania napisów n ie. 
m!eekich doszło' do przykrego 
zajścia, którego epilog rozegra 
się niebawem. Funkcjonariusz 
Wydziału Technicznego -'Zarządu 
Miejskiego. Stanisław Staszew. 
ski udał się do sklepu He
leny Chmarnik (Plac Koś. 
cielny 2) z poleceniem niezwło. 
cznego usunięcia znajdującego się 
nad sklepem napisu niemieckie, 
go. Chmarnik wezwania nic usiu 
chała i spowodowała, że Staszew 
ski na skutek jej fałszywego o- 
skarżenia został aresztowany. Do 
piero na skutek interwencji Żarz. 
Miejskiego urzędnika zwolniono. 
Wojownicza niewiasta pociągnie, 
ta została do odpowiedzialności 
karnej.

Występni urzędnicy
zostali ukarani

W a ł b r z y c h  (Les). W wy
dziale rachuby Dolnośląskiego 
Zjednoczenia Przemysłu Węglo
wego wykryto w grudniu ub. ro
ku poważne nadużycia, których 
dopuszczali się w ciągu paru mie
sięcy pracownicy tegoż wydziału, 
Adam Czerwiński i Jerzy Cichy.

Czerwiński sfałszowaj 10 blocz
ków kwitów na węgiel deputato
wy dla pracowników, wpisywał 
fikcyjne nazwiska i podpisywał 
kw ity nieczytelnym nazwiskiem, 
po czym w  porozumieniu z Ci
chym, który opatrywał sfałszo
wane kw ity  pieczątką oddziału 
finansowego kopalni „B ia ły  Ka

mień“ , sprzedawał tak spreparo
wane kw ity różnym zaufanym 
osobom, te zaś pobierały węgiel, 
nie wzbudzając żadnych podej
rzeń. Na skutek tych występnych 
machinacji Zjednoczenie poszko
dowane zostało na przeszło 100.000 
złotych.

Niezależnie od tego Czerwiński, 
jako rachmistrz kopalni „B ia ły 
Kamień“ , przywłaszczył sobie 
3.699 zł, przeznaczone na wypła
tę dla robotników.

Sąd Okręgowy skazał obecnie, 
po zastosowaniu amnestii, Czer
wińskiego na półtora roku, a Ci
chego na 15 miesięcy więzienia.
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Kto broni barn? Śląska
w  meczu z Brnem

KATOWICE, W związku z zawo
dami międzynarodowymi Brno — 
Śląsk, które się odbędą w sobotę 
dnia 21 bm. o godz. 18 na boisku 
KS Pogoń w Katowicach, kapitan 
SI. OZPN wyznaczył następujących 
zawodników do reprezentacji Ślą
ska:

Brom, Cieślik, Wodarz, Olsza, Su- 
szezyk (Ruch Chorzów Batory), Sza- 
ton, Piec, Gajdzik, Andrzejewski, 
Pytsl, Barański (AKS Chorzów), 
Michalski (Naprzód Lipiny), Siwy 
(Piekary Śląskie), Janik (Katowice), 
Kulawik (Śląsk Świętochłowice), 
Górecki, Bąk (Naprzód Janów).

Sport motocyklowy 
na Dolnym Śląsku

Wałbrzych. W ramach święta 
WF i PW urządził Wałbrzyski 
K lub Motocyklowy pierwszy na 
tutejszym terenie bieg uliczny, 
który zgromadził na starcie 20 
zawodników. Trasa biegła z pla
cu Wolności w Wałbrzychu przez 
Biały Kamień, Sollee-Zdrój, So- 
Moe Dolne i z powrotem do Wał
brzycha.

Wyniki biegu w poszczególnych 
kategoriach maszyn przedsta
wiają się następująco:

W kategorii 125' ocm: 1. Boj. 
«srok, 2. Tobis; w kat. do 250 ccm: 
1. Wróbel, 2. Lanko, 3. Siewier
ski. Powyżej 250 com: ł. Schuet- 
* r ,  2. Marek, 3. Król.

S Z E R M IE R C Z E  M IS T R Z O S T W A
o k r ę g u  Śl ą s k i e g o

K a to w ic e . W  ra m a c h  ro z g ry w e k  o 
d ru ż y n o w e  m is trz o s tw o  o k rę g u  Ś lą 
sk ieg o , d ru ż y n a  Z . Z . K .  K a to w ic e  
p o k o n a ła  d ru ż y n ę  M .K .S . K a to w ic e  
9:7 o raz  d ru ż y n ę  A .Z .S . G liw ic e  5:4 
w  sz a b li i  S:4 w  szpadzie.

Wymienieni zawodnicy stawią się. 
z własnymi bucikami i sztucami na 
boisku Pogoni o godz. 17 w sobotę 

Zawody poprzedzi przedmecz dru
żyn juniorów: Śląsk Świętochłowice 
— Naprzód Lipiny.

Rewia florecistek w Katowicach
K a t o w i c e .  W sobotę i nie„ 

dzielę bm. organizuje sekcja szer
miercza klubu sportowego ZZK 
Katowice mistrzostwa Polski pań 
we florecie w konkurencji dru_ 
żynowej (sobota) i indywidualnej 
(niedziela).

Zawody zapowiadają się nader 
interesująco ze względu na udział 
wszystkich czołowych zawodni, 
czek Polski: Nawrockiej, dr. Se
rbii, Mądralówny, Szrejderowej, 
Jezierskiej Ł Warszawy. Skirliń. 
skiej, Niklówny z Krakowa. Sku. 
pieniówny, Sirzempkówny, War-

Święto HF i PH
w Wałbrzychu

Wałbrzych. W pierwszym dniu 
święta WF i PW w Wałbrzychu 
odbyły się przedbiegi na 60 m 
pań i juniorów, 100 m panów, 
oraz ćwierć i półfinały w koszy
kówce i siatkówce. W drugim 
natomiast dniu rozegrane zosta
ły finały.

W finale biegu pań na 60 m 
zwyciężyła Gorszkowska 8.9 przed 
Berdełówną 0,6. W biegu junio
rów na 60 m pierwsze miejsce 
zajął Przybylski 7,9, Gajewski i 
Malanowski 8,1. W biegu panów 
na 100 m: Lampa 11,8, Musiał
12.2, Traczyk 12,6. 800 m: 1. La-
bus (HKS) 2,11,8, 2. Raczyński
(HKS) 2,20,3. 3000 m: 1. Labus
10.27.0, 2. Pawlak (RKS Mieszko)
10.36.0, 3. Szeliga (Szkoła Górni
cza) 10,42,6. Skok wzwyż: Paw- 
łusiński (HKS) 1,53, Chichalski 
(gimn. im. Limanowskiego) 1.53, 
Grabski (gimn. im. Limanow
skiego) 1,48. Rzut oszczepem: 1. 
Śliwiński (HKS) 39,12 m, 2. Poto
czek (HKS) 34,50, 3. Dudryfc
(gimn. im. Limanowskiego) 32,37. 
Skok W dal: 1. Pawlusiński 5,74 
m, 2. Dudryk 5,10, 3. Zakrzewski
5.02. Rzut dyskiem: 1. Potoczek 
30.00 m, 2. Trzciński (Wisła XCa- 
mienria Góra) 28,17, 3. Malanow
ski 25.60, Rzut kulą: 1. Śliwiński

10,83, 2. Trzciński 10,45, 3. Toma. 
szewski (HKS) 10,33.

W finale siatkówki Zjednocze
nie Energetyczne pokonało ZZK 
Starzyny 2:1 (2:15, 15:4, 15:13). W 
koszykówce Wisła (Kamienna 
Góra) zwyciężyła Energetyków z 
Wałbrzycha. Mecz p iłk i nożnej 
RKS Lustrzanka — ZKS Wał
brzych zakończył się wynikiem 
remisowym 1:1. Chałupy (Chału
py)— Emka (Głubezype) 1:2, (1:1).

czakówny z Katowic. Langero_ 
wej. Włeczorkówny z Radlina, 
Regoyskiej z Jeleniej Góry i in.
nyeh.

Stawka, o którą będą walczyć

Przed watką o 
„Niebieską wstęgę Bałtyku*

KATOWICE. W związku z wyjaz
dem reprezentacji Śląskiego O. Z. B. 
na czwórmecz o „Niebieską Wstę
gę Bałtyku“ w Oliwie, wyznaczono 
zawodników: Bazarnika, Grzyw o- 
eza, Nypelta, Bibrzyckiego, Rade- 
machera, Kulę, Nowarę, Kolonkę, 
Pateroka, Kizewetera, Figla i Zi
mowskiego do obozu treningowego, 
który odbędzie się od dnia 23 czerw 
ca w kasynie huty Batory w Chó- 
rzowie-Batorym, ul. Kościelna 8.

nasze florecistki, jest nader waż- 
ną. gdyż oprócz tytułu mistrzyni 
przyniesie ona awans do kadry 
olimpijskiej. Zeszłoroczna mi. 
strzyni. Skupieniówna. będzie 
miała ciężką przeprawę, chcąc 
utrzymać tytuł mistrzewsk*. Są. 
dzić jednak należy, że przykład 
kolegów klubowych Nawrockiego 
i Sobika, którzy ubiegłej niedzie- 
1’ zdobyli tytuły mistrzowskie w 
Warszawie, będzie dla niej do. 
statecznym bodźcem.

Zawody odbędą się n® sałi O. 
środka WF i PW Raciborska 1 
(sobota i niedziela rano) oraz w 
sali Domu Kultury w niedzielę, 
popołudniu.

Początek w obydwóch dniach 
przedpołudniem o godz. 9-tej, po 
południu o godz, 17.tej.

Bartalli przegrał wyścig
M e d i o l a n ,  (obsł. wł.) W ub. 

dniach zakończony został kolar
ski wyścig „Tonr de Italie“. Im
preza ta, ciesząca się we Wło
szech olbrzymią populara ością,

Zagłębie — Śląsk 5:3 (3:ł)
B ę d z i n  (wel), W obecność1 

kilku tysięcy widzów odbył się 
w Będzinie mecz pi}ltarsklch re. 
prezentacyj klubów robotniczych 
Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska, 
zakończony zwycięstwem gospo
darzy w stosunku 5:3.

Gra była żywa 1 obfitowała w 
wiele ciekawych momentów.

Wisła —  RKU 3:3 (1:1)
Sosnowiec. Rozegrany w czwar 

tek w Sosnowcu towarzyski mecz

piłkarski pomiędzy drużyną RKU 
Sosnowiec a krakowską Wisłą 
zakończył się Wynikiem remiso
wym 3:3 (1:1). Wisła wystąpiła 
bez Gracza i Flanka.

Gra była bardzo ładna, zwła. 
szcza w drugiej połowie zawodów 
'•stała na wysokim poziomie i  ech 
niczym. Ostatni kwadrans gry 
należał do gospodarzy. W Wiśle 
wyróżnił się Kohut w ataku i Ju_ 
rowicz w bramce. W drużynie 
gospodarzy najlepszy Słota, któ
remu jednak dolegała n'ewyle. 
czona dostatecznie kontuzja nogi.

( D r o b ia z g )

została przeprowadzona już trzy
dziestokrotnie. Obecny wyścig za
kończył się niespodzianką w po
staci porażki faworyta, słynnego 
Bartalliego, zwanego popularnie 
„Latającym mnichem“. Bartalli 
został wyprzedzony minimalnie 
na ostatnim etapie wyścigu Lu- 
gano-Mediolan przez Coppiego, 
który został też zwycięzcą wy
ścigu, mając jednakowy czas z 
Bartallim a mianowicie 115 godz. 
55,7 min. Trasa wynosiła 3.800 
km. i przebyta została w ciągu 
19 dni.

Na końcowym etapie finisz za
wodników był emocjonujący. Na 
metę, która znajdowała się na 
stadionie w Mediolanie wpadło I 
w jednej grupie aż 7 zawodni- i 
ków.

Kolejność pierwszych miejsc 
wyścigu po końcowym etapie jest 
następującą: ł) Fausto Coppi, 
2) Glnó Bartalli, 3) Bresci, 4) Cc
ciii, 5) Macs, 6) Martini, 7) Vi- 
cini, 8) Crippa.

* Czołowa drużyna Brazylii, 
Vasco de Gama, która przybyła do 
Europy na kilka występów, roze
grała swój .pierwszy mecz w Por
tugalii z reprezentacją Lizbony. 
Mecz zakończył się zwycięstwem 
piłkarzy brazylijskich w  stosunku 
4:3.

* Drużyna lig i szkockiej Hiber
nians, bawiąca na tournee w 
Szwecji, przegra:, z drużyną FF 
Malmoe w stosunku 0:1.

* Amsterdam zamierza ubiegać 
się o organizacje olimpiady w ro
ku 1952.

* Szwajcaria przygotowuje się 
już do zimowej olimpiady w St. 
Moritz, która odbędzie się na po
czątku 1948 roku. Specjalnie za
angażowany kanadyjczyk treno
wał będzie hokeistów szwajcar
skich. Gdyby okazało się, że roz
grywki hokejowe nie wejdą w 
skład zimowych igrzysk, o czym 
zadecyduje kongres olimpijski w 
Sztokholmie, wówczas Szwajcaria 
zorganizuje mistrzostwa Europy i 
świata.

* Bob Fitsch — lekkoatletyczna 
gwiazda uniwersytetu w Minne
sotę uzyskał ostatnio dobry wynik 
w  rzucie dyskiem 53.33 m.

* Mc. Donald Bailey słynny 
czarny brytyjski sprinter wyrów
nał ostatnio brytyjski rekord na 
100 yardów, uzyskując czas 9,7 
sek. mimo mokrej w tym dniu 
bieżni.

*Sewrjukowa, znana lekkoatiet- 
ka radziecka, pobiła ostatnio re
kord świata w rzucie kulą, uzys
kując wynik 14,46 m. Miało to 
miejsce na mistrzostwach ZSRR.

*  W zawodach lekkoatletycz
nych Praga — Amsterdam zwy
cięstwo odniosła drużyna francus
ka w stosunku 121:71. W zawo
dach tych Slijkuis (Hol.) uzyskał 
na 1.500 m. 3,52 min. W biegu na 
800 m. francuz Hansenne pobił 
własny rekord krajowy na 800 m. 
uzyskując czas 1.49,8 min. Holen
der Ruyter w biegu tym po oil 
również rekord swego kraju, uzy
skując czas 1.51,9 min.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE ZAGŁ. WĘGLOWEGO £

Szksła Przemysława Elektryczna i
Elektrowni Okręgawej w Zagłębiu Dąbrowskim t
w SOSNOWCU, przy u l  KÍÜÉ5KIESÍ? m. 25 t

ogłasza

ZAPISY NA ROK SZKOLNY 1947/48
do 1-szej klasy.

Warunki przyjęcia: ukończone 15 lat życia, 7 kl, szkoły 
powsz. Kandydaci przedłożą przy zapisie: świadectwo uro
dzenia, świadectwo szkolne i świadectwo obywatelstwa poi*

Zapisy przyjmuje kancelaria Szkoły w Sosnowcu przy 
ul. Kilińskiego nr 25, codziennie do dnia 30. czerwca br.

W dniach 2, 3 i 4 lip-ca 1947 odbędzie się egzamin wstępny.
W wypadku zgłoszenia się większej ilości kandydatów prze
prowadzony będzie egzamin konkursowy z języka polskiego, 
matematyki z fizyką i rysunku odręcznego.

p, o. Dyrektora Szkoły 
(PAP) 2714 ( - - ) W a c ł a w  T o r b u s

. i t t ł m ł m n m T i m T m ł ł m n m m w m m i

D Y R E K C J A  O K R Ę G O W A  P O L S K IE G O  R A D IA  
W E  W R O C Ł A W IU

ogł asza

przetarg nieograniczong
na w y k o n a n ie  ro z d z ie ln i w y s o k ie g o  n a p ię c ia  10 n v  

aa te re n ie  ra d io s ta c ji n a d a w cze j w  Ż ó ra w in ie . 
P rz e ta rg  odbędzie się w  d n iu  35 cze rw ca  1947 r. o 

godz. 11 w  D y re k c ji  Okręgow ej P o lsk ie g o  R ad ia  W ro - 
e ła w -K rz y k i,  gdz ie  na leży  z ło żyć  o fe r ty  w  w y ż e j po
d an ym  te rm in ie .

In fo rm a c je  można otrzym ać w godzinach urzędo
wych w  W yd z ia le  T e c h n ic z n y m  D y re k c ji Okręgow ej 
P o lsk iego  R ad ia  W ro c ła w -K rz y k l.

D y re k c ja  P o lsk iego  R ad ia  w e W ro c ła w iu  zastrzega 
sobie p ra w o  w y b o ru  o fe re n ta  bez w zg lę d u  na w y n ik  
p rz e ta rg u  o raz  p ra w o  u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  bez 
podan ia  p rz y c z y n . 2389

G Ł Ó W N Y  U R Z Ą D  P O M IA R Ó W  K R A J U
ogł asza

przetarg nieograniczcmjj
n a  w y k o n a n ie  z n a kó w  p o m ia ro w y c h :

7.0M szt. płyt granitowych,
SOD szt. k o s tk i g ra n ito w e j do  s ta b il iz a c ji  p u n k 

tó w  t r ia n g u la c y jn y c h .
P rz e ta rg  odbędzie się W dniu 25. 6. 47 r. o godz. 

IZ -e j. D ane dotyczące warunków technicznych oruz 
w a ru n k i ogólne przeglądać można lub n a b y w a ć  za 
zapłatą w G łów nym  Urzędzie Pomiarów K r a ju  przy 
u l i  S ta lin a  30, 4-te piętro, pokoj 411. (P A P ) 2740

W ie le b n e m u  D u c h o w ie ń s tv /u , D e le g a c jo m , P rz y  
ja c io ło m  i  z n a jo m y m  za okazane m l w sp ó łczu 
c ie , z łożen ie  w ie ń c ó w  i  k w ia tó w  o raz  w s z y s t
k im , k tó rz y  u c z e s tn ic z y li w » p og rze b ie  m o je j 
n ie o d ż a ło w a n e j żony, śp. J ó ze fy , sk ła d a m  tą 
d rog ą  serdeczne p od z ię kow a n ie .
2716 W IN C E N T Y  F IL IP O W IC Z .

W A L C O W N IA  R E N A R D  W  S O SN O W C U , N iw e c k a  1
ogł asza

przetarg nieograniczony
na p rze łą cze n ie  tra n s fo rm a to ra  i - in y  E le k tro b  udow a  
4060 K v A  z SOOM/eOOO v o lt  na  30000/3800 v o lt  u n iw e rs a l
n ie , żeby tra n s fo rm a to r  te n  m ó g ł p raco w a ć  d o w o ln ie  
na C000 la b  3000 v o lt .

O fe r ty  w  z a p ie czę to w a n ych  k o p e rta c h  z n ap ise m : 
„P rz e ta rg  w  s p ra w ie  p rze łą cze n ia  tra n s fo rm a to ra “  n a 
le ż y  sk ład a ć  do d n ia  1. 7. b r .  w  s e k re ta ria c ie  W a lc o w 
n i R ena rd .

Z a s trze g a m y sobie  p ra w o  d ow o lne g o  w y b o ru  o fe 
re n ta  bez w z g lę d u  na w y n ik  p rz e ta rg u . P ra ca  m u s i 
b y ć  w y k o n a n a  na m ie js c u  bez p rzew o że n ia  tra n s fo r 
m a to ra , O tw a rc ie  o fe r t  n a s tą p i d n ia  2 l ip c a  o  godz. 
10 ra no . B liż s z y c h  in fo r m a c j i  u d z ie l i  k ie ro w n ik  w y 
d z ia łu  e le k try c z n e g o  W a lc o w n i R e n a rd . (P A P ) 2753

U R Z Ą D  W O J E W Ó D Z K I Ś L Ą S K O -D Ą B R O W S K I 
W y d z ia ł O d b u d o w y

o g ł a s z a

przetarg publiczny
aa ro b o ty  w y k o ń c z e n io w e  p rz y  b u a o ty ie  w a rs z ta tó w  
w łó k ie n n ic z y c h  d la  P a ń s tw o w e j S z k o ły  P rz e m y s ło w e j 

w  B ie ls k u
O fe r ty  w  z a la k o w a n y c h  k o p e r ta c h  sk ład a ć  n a le ży  

do d n ia  27. 6. 47, godz. 12-te j w  k a n c e la r ii  W y d z ia łu  
O d b u d o w y , p o k . SS4. B liższe  szczegó ły  na ta b l. u rz ę 
d o w e j w  W y d z ia le  O d b u d o w y .

Za  W o je w o d ą :
(—) inż. Henryk P arnas

(PAP) 2753 w  z. N aczeln ika W ydzia łu .
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OLEI RZEPAKOWI
większe partie — ma stale do oddanu

„ R O L N IK “
Pow. Spółdz. Uoln.-Iłamll. z o, u. 
w Koninie, Oddział Olejarnia w Koninie 
Telefon nr 15. 2620

r t w f t r t t t t t t y t t t r r w y r r r f r t t r r t '

P O L S K A  Ż E G L U G A  N A  O D R Z E , SI«. Z  O. O.
w c  W ro c ła w iu

p rzy jm ie  zaraz na w y jazd  do jedn e j z placówek 
3 techników • w e L h « « i I r t f t t r ,  iszględiits 
f i  2 ««scAnfśków
3  » p a w f f l L 2 * !  llsl&B*t‘i*ycztnych
1  t t o h r e y n  r a c h m i s t r z a  (p a p > 2720
2  w y h w a S IH H . m a s z y n i s t k i  

Zg łoszen ia  kie row ać do B iu ra  Personalnego P o l
s k ie j ż e g lu g i na O drze, W ro c ła w , M ie czko w ska  50.

S y ffii. a k t. V . S5g. 514/47.

OGEHMSZEHItE
W ik to r ia  G o u e k  z d o m u  J a w o rs k a , zam ieszka ła  w 

s ia to w ie a c h -L ig o c ie , u l.  Huculska 17, wniosła do  tu te j 
szego Sądu o u zna n ie  za z m a rłe g o  m ęża swego, S ta n i
s ław a  Ignacego  G o n ka , u ro a z . d n ia  2 lu te g o  1910 r .  w 
Stanisławowie, syna  Ignacego i  R o z a lii z dom u  G re- 
go taszczuk, a resz to w a n eg o  p rzez  gestapo 13 s ie rp n ia  
1911 r.. n ie  d a ją c  o so b ie  ż a d n y c h  w ia d o m o śc i, a któ
r y  rze kom o  zo s ta ł n a s tę p n ie  ro z s trz e la n y .

W zyw a  się  S ta n is ła w a  Ignacego ' G onka , a b y  w  t e r  
m in ie  do  d n ia  20 w rz e ś n ia  1945 r .  z g ło s ił s ię  w  tu te j 
szym  sądzie, g d yż  w  p rz e c iw n y m  ra z ie  m oże b y ć  uzna 
n y  za zm arłego .

Równocześnie w z y w a  Bię osoby  pos iada jące  jak ie 
k o lw ie k  w ia d o m o ś c i o  z a g in io n y m , a by  w  te rm in i*  
p o w yższym  d o n io s ły  tu te js z e m u  sądow i.
Katowice, d n ia  12 cze rw ca  1947 r.

, Sąd G ro d z k i
(P A P ) 2725 ?,a zgodność: K a z ik o w s k i,  se k r, -,ądowy.

Centr. Krajowych Surowców Włókienniczych 
Delegaturą Wałbrzych, ul. Słowackiego nr 1 

Telefon 1505
SKUPUJE

słomą lnianą i konopną 
włókno lniane i konopne 
•raz wełną krajewą

płacąc najwyższe ceny materiałami tekstyln. 
Zbiornice: O l e śn i c a, ul. Ogrodowa nr 23 

Tel. Oleśnica 56
S t r z e g o m ,  Aleje Stalina nr 6 
Tel. Strzegom 206 
Koszalin, Dzieci Wrzesińskich nr 8 
Tel. Koszalin 430. 2728

PRZETWORY CHEMICZNE ,MOTOCHEMIA‘
Sp. z o. o.

Dąbrówka Maja, ui. Hallera nr 6
Telefon 242-08 i 620-41

posiadają stale na składzie 2733
K f i E M Ę  M  Si E  L O  I *  Ą
(z pokładów Chełma Lubelskiego) po cenie 
zł 4.50 za 1 kg kredy bez opakowania o r a z  
przyjmują różne chemikalia do przemiału.

ZJEDNOCZENIE FABRYK MASZYN I  SPRZĘTU G Ó R N IC Z E G O

Świętochłowice, ul. Armii Czerwonej nr 30
o g ł a s z a

przetarg nieograniczony
na wykonanie budowy szatni j stołówki dla Piotrowickiej Fabryki Maszyn 
w Piotrowicach Sl., o kubaturze ca 20.000 ms.

Ślepej kosztorysy, po przedłożeniu dowodu na wpłacone 200.— zł w kasie, 
oraz bliższe informacje można otrzymać w Biurze Budowlanym Zjedno
czenia, pokój nr 29.

Oferty należy składać do dnia 30. 6. 1947 r. godz. I I  vr podwójnych zapie
czętowanych kopertach, z napisem na zewnętrznej: „Oferta na wykonanie 
budowy szatni i stołówki dla Piotrowickiej Fabr. Maszyn w Piotrowicach Sł.“ 

Do oferty należy dołączyć kw it na wpłacone wadium w wysokości 1 proc. 
od sumy kosztorysu.

Otwarcie ofert nastąpi w  tym samym dniu o godz, 11.15 w pokoju nr 10. 
Zjednoczenie Fabryk Maszyn i Sprzętu Górniczego zastrzega sobie prawo 

dowolnego wyboru oferenta bez względu na wysokość oferowanej kwoty, 
podzielenia robót, oraz unieważnienia przetargu bez podania powodów.

(PAP) 2722
aooooaboD O

W dniach od 30 czerwca do 16 lipę» 1947 r.
będą biura, magazyny <1 fabryka nasza

z powodu przebudowy i remontu 
urządzeń fabrycznych nieczynne
Sprzedaż i wydawanie to w. w tych dniach nie będą przeprowadzane. 
J. i S. STEMPNIEWICZ — P O Z N A N, MARSZ. FOCHA NR 34

Teł. 65-96 i 65-97 (2745)
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Strona 6 D Z I E N N I K  Z A C H O D N I Sobota, 21 czerwca 1947 r.

GIMNAZJUM I  LICEUM PRZEMYSŁOWE 
HUTY POKÓJ W N O W Y M  B Y T O M I U

o g ł a s z a

w p i s r
do klas I-szych gimnazjalnych i licealnych na 
Wydziały: ślusarsko-mechaniczny, elektrycz
ny i stolarsko-modelarski.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informa
cji udziela Sekretariat Gimnazjum i Liceum 
Przemysł, w Nowym Bytomiu, ul. Hallera 8, 
teł. 521-78 w .dnia 16 — 21 czerwca 1947 r. w 
godzinach od 10 — 15.
(PAP) 2686 DYREKCJA

KONIE
„SPOŁEM“ ZW. GOSPOD. SPOŁDZ. R. P. 

w W a r s z a w i e
Okręg Śląski — Katowice, ul. Zabrska nr 10 
ma stale do sprzedania w wielkim wyborze 
konie robocze typu ciężkiego (do platform) 
konie typu lżejszego (do roli) oraz obecnie 
parę koni (wałachy) reprez., złote kasztany 
z łysinkami miary 162—164, wiek 4 i  6 lat. 
Konie oglądać można Mag. „Społem“  (stajnie) 

SZOPIENICE, ul. Oświęcimska nr 9
Tel. 241-90 lub 240-56 (2727)
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ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE ZAGŁĘ
BIA WĘGLOWEGO, Katowice, Stawowa 13 

S P R Z E D A

sześć  silników AEG
5.000 V hermet. 200 kW 30 A 975 obr. oraz

pięć rozruszników
do tych silników.

Oferty należy składać do dnia 30 czerwca br. 
Zastrzegamy sobie prawo wolnego wyboru 
oferenta.

ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE 
(PAP) 2705 ZAGŁĘBIA WĘGLOWEGO

.•iqOOOQOOgXXX»{X»«XXX»OOOOtX»OOP

. PAŃSTWOWA FABRYKA ZWIĄZKÓW 
A Z O T O W Y C H  W C H O R Z O W I E

p o s z u k u j e :
inżynierów-mechaników, inżynierów-elektry
ków, techników budowlanych, techników-me- 
chaników, techników-elektryków, robotników 
kwalifikowanych, jak: ślusarzy, spawaczy, 
elektromonterów, murarzy itp. oraz większą 
ilość robotników niekwalifikowanych.

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Personalne 
P. F. Z. A. w  Chorzowie. (PAP) 2706

|  Wolne posady |
P O T R Z E B N A  pom oc d o 
m o w a  w  g od z in ach  ra n 
n y c h . K a to w ic e , K o p e rn i
k a  11, I I I  p ię tro .  10406g

P R Z Y J M IE M Y  do w y d z ia 
łu  sp rzedaży  re fe re n ta  o- 
beznanego  z b ra n żą  że laz
ną. Zg łosze n ia  osob is te : 
C e n tra la  O d le w ó w , K a to 
w ic e , P a d e re w sk ie g o  41a.

10388g

G O S P O D Y N I zna jąca  się 
na  g o sp o d a rs tw ie  d om o 
w y m  p o trz e b n a  od  zaraz. 
O fe r ty  do „ T r y b u n y  Ro
b o tn ic z e j ‘ K a to w ic e , 3-go 
M a ja  28 pod  „G o s p o d a r
n ą “ . 10385g

G O S P O D Y N I do 2-ch osób 
( je d n a  c ię żko  ch o ra ) po 
s z u k u ję . R e fe re n c je  p o 
żądane. G liw ic e , u l.  W ie 
czys ta  73, m . 7. 19374g

P O M O C  dom o w ą  sam o
d z ie ln ą  ty lk o  u c z c iw ą  i 
ch ę tn ą  do  p ra c y  p o s z u k i
w a n a . K a to w ic e , R a c ib o r
ska  22, te l.  316-14. 10372g

P R Z Y J M Ę  dośw iadczonego  
in ż y n ie ra  lu b  te c h n ik a  w  
b ra n ż y  o g rze w n iczo  -  in 
s ta la c y jn e j na  d og o d nych  
w a ru n k a c h . J u liu s z  B a r t 
n ik ,  Z a k ła d  In s ta la c y jn o -  
B la c h ., M ik o łó w , te l.  211-81 

1139Cg

K A R M E L K A R Z  d o b ry  fa 
ch o w ie c  z n a ją c y  p racę  na 
o tw a r ty m  o g n iu  p o trz e b n y . 
O fe r ty  sk ład a ć  C u k ie rn ia  
D u b ic k i,  Ś w id n ic a , R y n e k  
n r .  5. 3449d

S P Ó Ł D Z IE L N IA  Z w ią z k u  
R e s ta u ra to ró w  „S ile s ia “  —- 
p rz y jm ie  n a ty c h m ia s t zdo l 
riego  fa c h o w c a  do  w y ro b u  
s o kó w . W a ru n k i do om ó
w ie n ia  w  S p ó łd z ie ln i, B ie l
sko , S ob ie sk ieg o  24, te le fo n  
25-45. I0325g

P O S Z U K U J E M Y  od  zaraz 
28 m u ra rz y . P a ń s tw ow e  
P rz e d s ię b io rs tw o  B u d o w la - 
n é  r j r  2 w  K a to w ic a c h , u l. 
F ra n c u s k a  4. !03Q0g

P O T R Z E B N A  osoba d ob rze  
g o tu ją c a  na t r z y  g o d z in y  
d z ie n n ie . O fe r ty  G liw ic e  
C z y te ln ik  p od  „1695“ .

10316g

F O T O -re tu s z e ra (k ę ), ope ra  
to ra (k ę ) p rz y jm ę  n a ty c h 
m ia s t. F o to  „Z a c h ę ta “  Za 
b rze , W o ln o śc i 256. 10345g

P O T R Z E B N A  s łużąca do 
w s z e lk ic h  p ra c . W ia d o m .: 
B y to m , R y n e k  8, m agazyn  
o b u w ia . 3438d

K S IĘ G O W Y  -  b ila n s is ta  o- 
ra z  k s ię g o w y  -  f in a n s o w y  z 
g ru n to w n ą  zn a jo m o śc ią  ks ię  
g ow o śc i p rz e b itk o w e j po 
s z u k iw a n y  od zaraz na do
b ry c h  w a ru n k a c h . Zg łosze 
n ia  osob is te  lu b  p ise m n e  z 
ż y c io ry s e m  n a le ż y  k ie ro 
w a ć : P a ń s tw o w e  Z je d n o 
czen ie  P rz e m y s łu  F e rm e n 
ta c y jn e g o , Z ab rze , u l.  S ień 
k ie w ic z a  28, W y d z ia ł Fo rso  
n a ln y . (P A P ) 3434d

IN Ż Y N IE R  lą d o w ie c  z d łu ż  
szą p ra k ty k ą  bud o w la n ą , 
z m ie n i posadę. O fe r ty  do 
D z ie n n ik a  Z a ch o d n ie g o  K a  
to w ic e  pod  n r .  „958“ .

10198g

IN Z Y N IE R - lą d o w ie c , rze 
czoznaw ca  b u d o w la n y , w ie  
lo le tn i  d o ś w ia d czo n y  fa 
c h o w ie c , z m ie n i obecne 
k ie ro w n ic z e  s ta n o w is k o  na 
in n e . Ł a ska w e  p ro p o z y c je  
C z y te ln ik  K a to w ic e  pod 
„ In ż y n ie r  803“ . 9918g

R U T Y N O W A N Y  k s ię g o w y  
b ila n s is ta  p rz y jm ie  posadę 
w  B ie ls k u  lu b  B ia łe j.  O fe r 
t y  C z y te ln ik  K a to w ic e  pod 
„B ie ls k o “ . i0047g

R O L N IK , h a n d lo w ie c , 2 
w y ż s z y m  w y k s z ta łc e n ie m , 
z n a ją c y  e k s p o rt, ang ie lską  
fra n c u s k ą , p o rtu g a ls k ą , n ie  
m ie c k ą  ko re s p o n d e n c ję , po 
s z u k u je  s ta n o w is k a . O fe r ty  
C z y te ln ik  K a to w ic e  pod 
„E k s p o r t “ . I0292g

F R Y Z J E R  m ę s k i z d o ln y  po 
s z u k u je  p osa d y  s ta łe j za
raz . O fe r ty  D z ie n n ik  Z a 
c h o d n i Z a b rze  p od  „ F r y 
z je r “ . 10346g

P R Z Y J M Ę  p racę  za p o d ró 
żu ją ce g o  agen ta  h a n d lo w e  
go w z g l. a k w iz y to ra . O fe r 
t y  C z y te ln ik  B ie ls k o  pod 
„F a c h o w ie c “ . 10332g

R U T Y N O W A N Y  b u c h a lte r  
b ila n s is ta , a b s o lw e n t W SH , 
d o b ry  o rg a n iz a to r , z n a ją cy  
p e r fe k t  a rk u s z  ro z lic z e n io 
w y , k a lk u la c ję ,  c e n y  k o 
sz tó w  w ła s n y c h , o b e jm ie  
posadę od  lip c a . O fe r ty  k ie  
ro w a ć  D z ie n n ik  Z a ch o dn i 
K a to w ic e  p o d  „1120“ .

10380g

P O C Z Ą T K U J Ą C A  m aszyno 
s te n o ty p is tk a  p o szu ku je  
p ra c y  w  B ie ls k u  lu b  na 
w y ja z d . O fe r ty  C z y te ln ik  
B ie ls k o  pod  „P o c z ą tk u ją 
ca“ . 10340g

K W A L IF IK O W A N A  s iła  
b iu ro w a , p os z u k u je  p racy  
w  d z ia le  sp rzedaży w zg l. 
k o re s p o n d e n c ji. O fe r ty  Czy 
te ln ik  B ie ls k o  p od  „B ie l-  
szczanka“ . 10334g

O R G A N IZ A C J Ą  lu b  re o r 
g an iz a c ją  p rz e d s ię b io rs tw  
w s z e lk ic h  b ra n ż  na n o w o 
czesnych  zasadach h a n d lo 
w y c h , z a jm ę  się w  g od z i
nach  p o p o łu d n io w y c h . Ka 
to w ic e , s k ry tk a  pocztow a 
46. 10365g

P R Z Y J M Ę  posadę w y c h o 
w a w c z y n i lu b  pop ro w ad zę  
d om  1—2 osób. O fe r ty  Czy 
te ln ik  K a to w ic e  pod  n r. 
„1125“ . 10364g

M IS T R Z  m y d la rs k i o fe ru 
je  s ię  do  g o to w a n ia  w ię k 
szych  p a r t i i  m y d ła , bez 
w z g lę d u  na m ie jscow ość . 
O fe r ty  pod  „S p e c “  do  Czy 
te ln ik a  w  B ie ls k u . I0331g

l  .......
D Y W A N Y  p e rs k ie  k ra jo w e  
n a p ra w a , czyszczenie , k u p  
no, sprzedaż. H usse in  Ke~ 
r im , K a to w ic e , M o n iu s z k i 
12, te l.  300-54. 3127d

A G A R  — a ga r k u p u je m y  
s ta le . „ L e c h ia “ , W arszaw a 
J a k u b o w s k a  18. 3123d

K O R K I, B U T E L K I,  K A P 
S LE , p ły t y  azbestow e, k u 
p u je m y  ka żdą  ilo ść . W y 
tw ó rn ia  w in , m g r. W . A - 
d a m czyk , B y to m , u l.  S m o
le n ia  32, te l.  26-80. !0176g

P o trze b a  n a ty c h m ia s t 
d la  c ię żko  c h o re j 50 
m il.  je d n o s te k

STREPTOMYCYMY
za w sze lką  cenę, z p o 
k ry c ie m  k o sz tó w  po
d ró ż y . D o s ta rc z y ć : W ro 
c ła w  -  K a r ło w ic e , u l. 
K a sp ro w icza , S zp ita l SS 
U rs z u la n e k  d la  L u c y n y  
G a spe row icz , p o k ó j n r. 
24 w z g lę d n ie  dać znać 
te le fo n ic z n ie  do P .A .P . 
W ro c ła w , te l.  3205.

(P A P ) 2752

K U P IĘ  w ię kszą  ilo ś ć  k a p 
s li do  s z n u ro w a n ia  o bu w ia  
n a rc ia rs k ie g o , ig ły  do m a 
szyn  sze w sk ich , m aszynę 
sza rfo w a czkę  do  s k ó r m ię k  
k ic h . Z a b rze , W o ln o śc i 250.

3437d

D Z IU R K A R K Ę , m aszynę  do 
w y ro b u  p ończoch  (swe
tró w )  i  e le k try c z n ą  p rz y -  
k ra w a rk ę , k u p ię . K u k u l
s k i, K a to w ic e , 3 M a ja  20.

3422d

A G R E G A T  na b en zyn ę  <ro 
pę) p rą d  z m ie n n y  50 o k r . 
220/380 V , k u p ię . K u k u ls k i 
K a to w ic e , 3 M a ja  20. 3423d

K A S Ę  re je s tra c y jn ą , m a 
sz y n y  do p isa n ia , ra d io o d 
b io r n ik i  i  la m p y  k u p u je 
m y . R a d io te c h n ik a , K a to 
w ic e , 3 M a ja  22. 10290g

F O T O A P A R A T Y  — m ik ro  
s k o p y  — n iw e la to ry  — e- 
p id ia s k o p y  — sz to p e ry  — 
z a k u p u je  — s p rzed a je  — 
D /H . Ś w ite z ia n k a , Ja n  P u j 
d a k  i  S -ka , Ł ódź , P io t r 
k o w s k a  83, te l.  126-62.

(P A P ) 3323d

O K A Z J A ! S am ochód  H a 
nom ag , lim u z y n a , ty p  1938, 
po gen e ra lce , na chodz ie , 
d ob re  g u m y , sp rzedam . 
W iadom ość, K ra k ó w , D łu 
ga 29, s k le p , te l.  580-60.

3398d

M A T E R A C E  z d o re g o  w ło 
s ien ia  i  p o k ry c ia  poleca 
W ilc z k ie w ic z , K a to w ic e , 
K a to w ic e , K o ś c iu s z k i 31.

3128d

S U S Z A R K A  m o to ro w a  120 
— 220 v o lt ,  s u s z a rk i bez m o 
to ró w  „ F A L A “ . P rz y b o ry  
fr y z je rs k ie ,  K a to w ic e , P le 
b is c y to w a  21. !0224g

D R E W N IA K I,  s z n u ra k i, spo 
d y , s a n d a łk i —- h u r t  -  de 
ta l  — f i r m a  „S zcze pko  —* 
T o ń k o “ . K ra k ó w , H a la  T a r 
gow a 22. 3247d

F IS H A R M O N IĘ  14 re g i
s tró w  sp rzedam . O fe r ty  
pod  „F is h a rm o n ia “  do  Czy 
te ln ik a  w  C ho rzo w ie .

10276g

R A D IO  K O S M O S  S u p e r K . 
87, sp rzed a m  ta n io . O d go
d z in y  19-ej. K a to w ic e , u l. 
W odna  9, m . 1. 10255g

S P R Z E D A M  5 k g  o le jk u  
m ię to w e g o . O fe r ty  do  Dz. 
Za ch . K a to w ic e  pod  „1037“ .

10285g

L A M P Ę  le k a rs k o  -  ko sm e 
ty c z n ą  do  n a ś w ie tla ń  u l t r a 
f io le to w y c h  na s ta ty w ie , 
sp rzedam . K a to w ic e , Sza- 
f ra n k a  1/17, godz. 19—20.

o7g

j  E M A L IA  b ia ła  p rz e a w o je n  
na, 20 k g , o k a z y jn ie  do 

i sp rzedan ia . K a to w ic e , te l.
! 355-24. 10214g
i --------------------------------------------------
! K IE R A T  z p rz y s ta w k ą  w  
i d o b ry m  s ta n ie  na duże  o- 
j b ro ty  sp rzedam . P io s k o w ik  
! Szczepan, B rz ę c z k o w ic e , u l. 
i O św ięc im ska  123 k o ło  M y -  
; s ło w ie . 3419d

S A M O C H O D Y  osobow e O- 
pe l, O lim p ia  i  C it rö n  sprze 
da M a ls k i,  K a to w ic e , P ie - 
ra c k ie g o  10. 10294g

K R E P A  b ia ła  ro lk a  12— , 
k o l. 18.—, sz n u r p a k o w y  
k g  130.— , w y ś le  odsprze - 
daw co m . M a ls k i, T a rn o w 
sk ie  G ó ry , K ra k o w s k a  6.

10296g

M A S Z Y N Y  do  lic z e n ia  A r 
ch im edes  e le k tr . ,  T im e s  — 

i ręczne , do p isa n ia , M e rc e 
des, C o n tin e n ta l b iu ro w e , 
sprzeda o k a z y jn ie  M a ls k i, 
K a to w ic e , P ie ra c k ie g o  10.

10297g

M O T O R  „D e u tz “  p ó łto n , 
do sp rzed a n ia . B y to m , te 
le fo n  45-81. 10306g

S P R Z E D A M  a p a ra t do 
m e ta liz a c ji n a tity s k o w e j 
„S zo o p a “ . W iadom ość Cho 
rz ó w  te l.  414-15 10277g

W O R K I 60 x 110 p o c z w ó r
ne po 40 z ł, p a p ie r „J a v a “  
30 g rub o ść  i  40 g ru b , o raz 
p e rg a m in , s ta le  na s k ła 
dz ie . B lo k -P a p ie r , C ho 
rz ó w  3-go M a ja  13. 10279g

D R E W N IA C Z K I m ode le  
w y k w in tn e  po leca  P ra co 
w n ia  d re w n ia c z k ó w , So
snow iec , D ę b liń s k a  11. Re
p e ra c je  d re w n ia k ó w . 10284g

S P R Z E D A M Y  je d n ą  wagę 
do 1000 k g  i  t r z y  ka s y  pan 
ce rne  now ego  ty p u  o ró ż 
n y c h  ro z m ia ra c h . W ia d o 
m ość G liw ic e . M ik o ło w s k a  
19, w a rs z ta t ś lu s a rs k i, te l. 
42-84. 10318g

DO sp rzed a n ia  sam ochód 
m a rk i  P o ls k i F ia t  508 — 
p ó łc ię ż a ró w k a , fu rg o n ik  w  
d o b ry m  s ta n ie . W iadom ość 
„ P A R “ , K ra k ó w , R y n e k  
G łó w n y  46, d la  „1870“ .

3436d

O B E R L O C K  i  dw a  m o to r 
k i  sp rzedam  zaraz. O fe r ty  
D z ie n n ik  Z a c h o d n i K a to 
w ic e  p od  n r .  „555“ . 10233g

S P R Z E D A M  m o to c y k l 350 
ccm  D K W , ro k  1943 w  b a r 
dzo d o b ry m  s ta n ie . C ho
rzó w , P ia s to w ska  1, m . 6, 
te l. 421-78. 10234g

D A N C IN G -B A R

„ B A G A T E L A “
K a to w ic e , u l.  P le b is c y 
to w a  3, te l.  333-03 i  301-08 

u d z ia ł b io rą : 
S o lis tk a  K ry s ty n a  G a ll. 
A k ro b a ty c z n o -k o m ic z n y  
S tep  — ta n c e rz  Im re  
Szenes. I lu z jo n is ta  R a- 
m ig a n i. D u e t ta n e czn y  
z b a le tu  P a rn e lla  O lga 
G lin k ó w n a  i  W ito ld  B o r 
k o w s k i. L o k a l o tw a r ty  
do  godz. 5 ra n o .
2556 D Y R E K C J A .

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  e le k  
try c z n ą  p ra lk ę , w y ż y m a c z  
k ę  i  m a g ie l na  gorąco  m a r 
k i  S iem ens, 220 V . O fe r ty  
D z ie n n ik  Z a c h o d n i K a to 
w ic e  p od  „1058“ . 19336g

S P R Z E D A M  ra d io  4 -lam po  
w e , 5-ta  p ro s to w n ic z a , se
r ia  E, z m a g ic z n y m  o k ie m . 
O fe r ty  C z y te ln ik  K a to w i
ce pod  „R a d io “ . 10273g

P IA N IN O  k rz y ż o w e , p ie rw  
szorzędne o raz  k ro s n a  d o 
m o w e  do sp rzed a n ia . So
sn ow ie c , u l.  S w obodna  8, 
m . 16. 10342g

D O  p oc z e k a ln i k o m p le t 
w y ś c ie la n y : 2 k rze s ła , 2 
fo te le , ka na p a , s tó ł o k rą 
g ły  (T h o n e t) sp rzedam . 
M v s ło w ic e , R y n e k  10, m . 1.

10344g

S A W U L A  M a ria n , B ę d z in , 
K ra k o w s k a  38, po leca  ta 
n io  w ó z k i dz iec ięce. 10268g

M O T O C Y K L  „ T r iu m p f “
250 ccm  w  d o b ry m  stan ie , 
sp rzedam . Z ab rze , W o ln o 
śc i 223/3. 19361g

S P R Z E D A M  n a ty c h m ia s t 
szafę sk le p o w ą  oszkloną, 
420X350X60 cm . U lf ig ,  Za- 
b rz e -B is k u p ic e , B y to m s k a  
G4. 10362g

U S T R O Ń  — w il lę  i  d om  w  
S tru m ie n iu  sp rzedam . O fe r 
t y  C z y te ln ik  B ie ls k o  pod 
„O k a z ja “ . , 10335g

M O T O C Y K L  m a rk i  P S K  
o s ile  532 ccm  sprzedam . 
S ta n c lik  F ra n c isze k , A le k -  
sa n d ro w ice , C ieszyńska  2, 
B ie ls k o . 19339g

S A M O C H Ó D  O pe l B l i t z  3 
to n y  po  g e n e ra ln y m  re - 

j m o nc ie , sp rzedam . O gu- 
i m ie n ie  d ob re , p ry w a tn a  re  
I je s tra c ja . O fe r ty  do Dz. 

Zach . K a to w ic e  pod  „1093‘ 
10407g

S A M O C H Ó D  „B ü s s in g “  3- 
to n . sp rzedam  ta n io . G l i 
w ice , W ro c ła w s k a  2a

10405g

W Ó Z K I dz iec ięce, R m u- 
z y n k i, ś lic zn e  n a jta n ie j.  
W ła w in , Z a b rze , W o lno śc i 
266, m . 2 I  p. 10404g

M A S Z Y N Ę  b ęb e n kow ą  ga
b in e to w ą  S ing e ra  sp rze 
dam . K a to w ic e  u l.  W a n d y  
20, m . 8, I I  p . 10401g’

K O Ł D R Ę  p u ch o w ą  now ą, 
sp rzedam . K a to w ic e , A n 
d rz e ja  14, m  5. 10396g

M O T O C Y K L  D K W . 200 cm  
w  b a rd zo  d o b ry m  s ta n ie  
o raz  O w cza rek  a lz a c k i 6-
m ies ięczną  suczkę do sprze 
dan ia . K a to w ic e , R a c ib o r
ska 13, s k le p  spoż. 10394g

F O R N IE R U  1000 m e tró w , 
b rzoza  k o re ls k a  do sp rze 
dan ia . O fe r ty  D z ie ń . Zach . 
K a to w ic e  p od  „1000“ .

10392g

P O LE  na  b u d o w is k a  lu b  
do  u ż y tk u  w  o b rę b ie  P io 
t ro w ic ,  sp rzedam . Zgłosz. 
K o s tu c h n a , P ia sko w a  20.

!0382g

M A S Z Y N Ę  do p isa n ia  o- 
k a z y jn ie  sp rzedam . K a to 
w ic e , Z a b rs k a  16, m . 1,

10375g

K A R T O T E K I szu flad o w e  
d la  le k a rz y , b iu r ,  b iu rk o  
b ia łe  sp rzedam . T e l. 335-36 

10370g

M A S Z Y N Ę  do p isa n ia  „ O r -  
g o “ , p e rs k i m o s te k , ż y 
w ie c k i d y w a n  sprzedam . 
K a to w ic e , M a ria c k a  24 m  6 

19369g

M O T O C Y K L  123 ccm  „N .
S. U .“  na s ta r te r , nożne  
b ie g i, w  n o w y m  s ta n ie , 
sp rzedam . K a to w ic e , u l. 
K rz y w a  8, m . 8. Oleś.

10367g

12 K R Z E S E Ł  i  t r z y  s to ły  
b iu ro w e  do  sp rzed a n ia . S ie 
m ia n o w ic e , u l.  P o w s ta ń 
c ó w  27, m . 1. 10247g

M O T O R Y  gazow e k o m p le t 
ne 20 i  30 K M  sp rzedam . 
W o lb ro m , 20 S tra c o n y c h , 
w a rs z ta t m e ch a n iczn y .

102G3g

C IĄ G N IK  lo k o m o ty w k a  5 
P. S „  m o to r  D ie s e l-D e u tz  
na to r  o p rz e ś w ic ie  600 m m  
szyn y  w ą s k o to ro w e  now e, 
w ysoko ść  92 m m  z łasza
m i, p om pa  w iro w a  do  w o 
d y  o n apędz ie  m o to ro w y m  
w lo t  1,5“  n ow a , b e to n ia rk a  
bęb n o w a  u żyw a n a  150 I t r ,  
do  sp rzed a n ia . Z g łosze n ia : 
„W ib ro b e to n “  K rz e s z o w i
ce k /K ra k o w a , te l.  68-092.

10264g

S P R Z E D A M  c h ło d n ię  e le k  
try c z n ą  m a rk i  „ A T A “ , m o 
to r  S iem ens, n o w y  na cho 
dz ie . S zop ien ice , 3 M a ja  
27, s k le p  sp ożyw czy .

10265g

S P R Z E D A M Y  w ię ksze  i lo 
śc i b u te le k  ró ż n y c h , p u 
szek po  m a rm o la d z ie  * b e 
czek b u k o w y c h . „S p o łe m “  
B ę d z in . lC267g

S P R Z E D A M  D K W  350 ccm  
N . Z . w  bardzo  d o b ry m  
s ta n ie . Z a b rze , W o lno śc i 
447. 10347g

„P O L S K I F IA T “  621-R 4 
to n y  na  ch od z ie  u rząd ze 
n ie  g a zo g e ne ra to ro w e  p a 
p ie ry  o raz  ,A d le r  F a v o r it ' 
l im u z y n a  o g u m ie n ie  now e  
sp rzedam . C zęstochow a, I I I  
A le ja  53, W rze śn i o w s k i.

. 2442d

C IĄ G N IK  „D e u tz "  18-kon- 
n y  o g u m ie n ie  p n e u m a ty 
czne o raz  2 m o to ry  do 
m łó c a rn i ta n io  sp rzedam . 
C zęstochow a, D ą b ro w s k ie 
go 28/3. 3444d

L A K IE R Y  e m a lio w e , b ia łe  
i  k o lo ro w e , p ie rw s z o rz ę d 
n e j ja k o ś c i po leca W y 
tw ó rn ia  L a k ie ró w , W ro c 
ła w , u l.  K ie łb a ś n ic z a  24.

3447d

P O K O JU  n ie k rę p u ją c e g o  
w  g o d z in a ch  d z ie n n ych , 
k i lk a  ra z y  w  m ie s ią cu  K a 
to w ic e  lu b  C ho rzó w , p o 
s z u k u ję . O fe r ty  do  D zień. 
Z a ch o dn . K a to w ic e  pod 
„P rz e je z d n y . I0393g

S A M O T N A  p o s z u k u je  u - 
m e b lo w a n e go  p o k o ju  w  
ś ró d m ie ś c iu  K a to w ic . Ce
na o b o ję tn a . O fe r ty  „C z y 
te ln ik “  K a to w ic e  p od  1033.

10368g

M i e s z k a n i a rPoszukiwania
Z A M IE N IĘ  m ieszka n ie  3- 
p o k o jo w e  z k o m fo r te m  w  
K a to w ic a c h  na 4 -p o k o jo - 
w e. O fe r ty  „ C z y te ln ik "  
K a to w ic e  „1116“ . 10383g

S K L E P  w  c e n tru m  G liw ic  
o ds tą p ię  za z w ro te m  kosz
tó w  re m o n tu . O fe r ty  C zy
te ln ik  G liw ic e  pod  „S z y b 
k o “ . 10312g

O D S T Ą P IĘ  p ie k a rn ię  z m ie  
szka n ie m  z p o w o d u  w y ja z 
du, B y to m , W o lno śc i 11.

103D5g

L O K A L  R E S T A U R A C Y J 
N Y , s k ła d a ją c y  s ię  z trz e c h  
lo k a l i  u rzą d zo n ych , z m ie 
szka n ie m  6 -p o k o jo w y m  czę 
śc iow o  u m e b lo w a n y m , z 
garażem  i  u b ik a c ja m i n a 
d a ją c y m i się na  ch ó w , w  
c e n tru m  B y to m ia  w y d z ie r 
żaw ię . O fe r ty  D z ie n n ik  Za 
c h o d n i B y to m  pod  „D z ie r 
ża w a “ . 10307g

S K L E P  g a la n te ry jn y  zapro  
w ad z o n y  w  c e n tru m  B ie l
ska odstąp ię . In fo rm a c je  
te le fo n ic z n e  2312. 10319g

R E S T A U R A C JĘ  w  p ie rw 
szo rzęd n ym  p u n k c ie  w  Za 
b rz u , b e z k o n k u re n c y jn a  —■ 
w s z e lk ie  u p ra w n ie n ia , kom  
p le tn ie  u rządzoną , o ds tą 
p ię . O fe r ty  C z y te ln ik  w  
Z a b rz u  pod  „333“ . 10349g

Z A K Ł A D  k u ś n ie rs k i w  d u 
ż y m  m ieśc ie  na G . Ś ląsku 
ew . z m ie s z k a n ie m  i  m e 
b la m i z p o w o d u  c h o ro b y  
do  o d s tą p ie n ia . Zg łoszen ia  
do  D z ie ń . Za ch . K a to w ic e  
pod  „E g z y s te n c ja " . 10384g

W A R S Z T A T  m e ch a n iczn y  
w z g l. o d p o w ie d n i lo k a l K a  
toW ice lu b  o k o lic a , k u p ię  
lu b  w y d z ie rż a w ię . Zg łosz. 
D z ie ń . Za ch . K a to w ic e  pod 
„P .  W “ . 10402g

P O W A Ż N E  p rz e d s ię b io rs t
w o  h a n d lo w e  p os z u k u je  
2—3 izbo w e go  pom ieszcze
n ia  na b iu ra  (s iedz ibę  O d
d z ia łu ) w  K a to w ic a c h , G l i
w ic a c h , B y to m iu , Z a b rzu , 
C h o rz o w ie  lu b  M y s ło w i
cach. S p raw a  p iln a . W a
r u n k i  do o m ó w ie n ia . O f. 
sk ład a ć  pod  „ C M "  do 
P A P  K a to w ic e , Jana  11.

3443d

W A R S Z T A T  m echa n iczny  
d ob rze  p ro s p e ru ją c y , z po 
w o d u  w y ja z d u  sprzedam . 
O fe r ty  C z y te ln ik  G liw ic e  
pod  „W a rs z ta t" .  9998g

D R O G E R IA  dob rze  za p ro 
w ad zo n a  w ra z  z d z ia łem  
c h e m ic z n y m  i  fa rb ia rs k im  
w  G liw ic a c h , p rz y  u l.  Cho 
rz o w s k ie j 31 do w y d z ie r 
ża w ie n ia , e w e n t. sp rzeda 
n ia . ' 3321d

S K Ł A D Y  JA S N E  I  SUCHE
w y d z ie rż a w im y . O fe r ty  Dz. 
Z a ch . K a to w ic e  pod  „Ś ró d  
m ie ś c ie " . 10293g

p r T r r r r j
W S P Ó L N IK A  z w ię k s z y m  
k a p ita łe m  p o s z u k u je  k u 
p ie c  zb ożo w y  dcT za łoże
n ia  p rz e d s ię b io rs tw a  zbo
żow ego  w e  W ro c ła w iu . O- 
fe r ty  D z ie n n ik  Z a ch o dn i 
W ro c ła w , K o ś c iu s z k i 49 
p od  „Z b o ż o w ie c " . 10164g

S P Ó L N IC Z K I in te l ig e n tn e j,  
c z y n n e j z w ię k s z y m  k a p i
ta łe m , do  la t  35, p o szu ku je  
duże h a n d lo w e  o g ro d n ic tw o  
O fe r ty  E d m u n d  B e d n a rs k i, 
Z a k ła d y  O g ro d n icze , Ś w ie 
b odz ice  k o ło  W a łb rzych a .

?477d

m m m m w um m m Km .,
|  Kauka i Sztuka
W P IS Y  na  n o w y  k u rs  k r o 
ju  p rz y jm u je :  S o jk o w a , K a  
to w ic e , u l.  T e a tra ln a  10.

10221g

K R O J U  szyb ko  fa c h o w o  
w y u czę . In fo rm a c je  dn ia  
30 cze rw ca , K a to w ic e , Sło 
w a c k ie g o  12 m . 4. 3492(1

|  7 g a  h  y  ^

D N IA  30. 5. na 31. 5. w  n o 
c y  z g u b io n o  p rzed  dom em  
w  D z ie d z ica ch , R y n e k  3, 
teczkę  k o lo ru  c ie m n o -ż ó ł- 
tego, z za w a rto śc ią  p a p ie 
ró w  w a rto ś c io w y c h , ja k :  
m e try k ę  u ro d z e n ia  itp . 
U c z c iw y  znalazca p roszo 
n y  je s t o z w ro t te c z k i za 
w y s o k im  w y n a g ro d z e n ie m  
w z g l. odes łan ie  t y lk o  pa 
p ie ró w  p od  adresem : Gą- 
g u ls k i S ta n is ła w , D z ie d z i
ce, R y n e k  3. lG328g

Z E  L W O W A  m ieszka ń có w  
Z ie lo n e j G ó rn e j p roszę o 
n a w ią z a n ie  ko re s p o n d e n 
c j i .  M a r ia  F isch e ro w a , 
K ie lc e , K ra k o w s k a  179.

342Gd

K T O  w ie  o p o w ra c a ją 
c y c h  z R o s ji do  1939, p rze  
b y w a ją c y c h  na P o le s iu  w  
osadzie B a to ró w k a  — K o - 
ź la k o w s k ic h , Z y g m u n c ie  i 
M a r ii .  P o s z u k u je  ro d z in a  
W o ło d k o w ic z ó w  z N o w o 
g ró d k a , K ra k ó w , Z a le w 
sk iego  8, m . 3. 19323g

P O S Z U K U JĘ  b ra c i:  S zym - 
ka , Józefa  i  S ta n is ła w a , o - 
s ta tn io  p rz e b y w a ją c y c h  w  
W iln ie , z W iln a  w y je c h a li 
do  P o ls k i, p os z u k u je  J a r- 
k o w ie c  M a ria . N iłk a  1, 
poczta  G ry fa  G ó rn a , pow . 
L w ó w e k , D o ln y  Ś ląsk.

3439d

B IA Ł O W Ą S  K a ro l poszuku  
je  M a c h a ja  F ra n c is z k a , o- 
s ta tn io  p rz e b y w a ją c e g o  w  
N a d g ó rn e j, Z ab rze , B u ch e n  
w a ld c z y k ó w  8. 10359g

N A T A L IA  G ra b o w ska  z 
S ze w czu kó w  ze S ta n is ła 
w o w a  i  S te fa n ia  L e w ic k a , 
p os z u k u ją  ro d z in y  D o b ro 
w o ls k ic h , H e n ry k a  i  A n to 
n in ę , Z a b rze , u l.  K s . B o ń - 
czyka  3. 10360g

W A L E R IĘ  z W is ło c k ic h  O- 
le s z k ie w ic z , zam . p rzed  
w o jn ą  w  B ro d a c h , k tó ra  
w  ro k u  1946 pod o b no  p o 
w ró c iła  z R o s ji, p o szu ku ją  
W o la k o w ie , Rzeszów , M a 
te jk i  2, P . Z . U . W ., b iu ro .

łC330g

P O S Z U K U JĘ  b ra ta  T adeu  
sza B O R Z E M S K IE G O , k tó  
r y  po  p o w ro c ie  z R o s ji b y ł  
w id z ia n y . K to  zna je g o  
adres, p ro s z o n y  je s t o p o 
w ia d o m ie n ie  s io s try  W a n 
d y  B O R Z E M S K IE J , B y 
to m , M u s z a lik a  45, m . 2.

16178g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  d o k u m e n ty : z ie lone
p ra w o  ja z d y , upow ażnię«  
n ie  na  za ję c ie  m ieszkania., 
d ow ó d  o sob is ty , le g it.  U - 
bezp. S po ł., Z w ią z k u  Z aw o  
d o w y c h , k a r tę  z w o ln ie n ia  
ze s łu ż b y  w o js k o w e j z 
R .K .U . w  W a d o w ica ch , o d 
c in e k  z a m e ld o w a n ia  w y d a  
ne n a  lia z . H a rd e k  S te fan  
zam . J e le n ia  G ó ra  W a r
szaw ska 96. 3340d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
d e k la ra c ję  w ie rn o ś c i, n a 
ro d o w o ś c i p o ls k ie j M a jn e r t  
F ra n c is z k a . P ie k a ry  Rudne.

8363d

U N IE W A Ż N IA M  z g ub io ne  
w s z y s tk ie  d o k u m e n ty , n a 
z w is k o  W i lk  A n to n i.  T a rn o 
w s k ie  G ó ry . 3362d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io n e  
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
o b y w a te ls tw a  p o ls k ie g o  N r. 
35512, na  n a z w is k o  K ru p k a  
R o b e rt, R zędów , p ow . O - 
p o le . 3361d

U N IE W A Ż N IA M  zagub ione  
tym cza so w e  zaśw iadczen ie  
o b y w a te ls tw a  p o ls k ie g o  w y  
dane  K in e r to w i J ó ze fo w i 
— R o g i p o w . K o z ie ls k i.

3358d

U N IE W A Ż N IA M  ¿gub ione 
d w a  z ie lo n e  zaśw iadczen ia  
N r .  19358 w y d a n e  przez 
k o p . „B o le s ła w  C h ro b ry ' 
n a zw iska  H a t tw ig  Ja dw ig a  
K ru p o p  M a ty ld a . ?365d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  d o k u m e n ty , k a r tę  re je - 
s t t ra c y jn ą  R K U  J a ros ła w , 
d ow ó d  o so b is ty  w y d a n y  
p rzez G m in ę  M a rk o w a , me 
t r y k ę  ś lub u * w y d a n ą  przez 
U rząd  P a ra f ia ln y  w  Gać, 
o d c in e k  z a m e ld o w a n ia  w y 
d a n y  p rzez  Z a rzą d  M ie js k i 
N o w a  R uda  na  n a z w is k o  To 
n ia  S ta n is ła w  zam . N ow a  
R uda  u l.  W ie js k a  32“ . 3378d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
za św iadczen ie  o b y w . p o l
sk iego  na n a z w is k o  F ra n 
c iszka  S ła n y , zam . B o rz u - 
c in , p o w . R a c ib ó rz . 1624d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
ks ią ż k ę  p o d a tk o w ą  n r .  1, 
na n a z w is k o  H a n u s iko w a  
M a r ia , K a to w ic e  I I ,  u l.  
F lo r ia n a  2. 10038g

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d ow ó d  o s o b is ty  na  n a z w i
sko  M a c u ra  P a w e ł, E re n - 
na 51, p o w . C ieszyn . 10076g

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d o w ó d  o s o b is ty  na  n a z w i
sko  K o z ło w s k a  M a ria , T a r 
n o w s k ie  G ó ry . 3266d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ną  
le g ity m a c ję  p ra c y  k o p a ln i 
„G l iw ic e “  i  in n e  d o ku m e n  
t y  na  n a z w is k o  R om an 
S ze w czyk . 9988g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
le g ity m a c ję  P K P , k a r ty  
ży w n o ś c io w e  i  in n e  d o k u 
m e n ty  n a*-n a zw isko  W ła d y  
s ław  N o w a k . G liw ic e , G łó w  
ne W a rs z ta ty  P a row o zo w e .

10002g

U N IE W A Ż N IA M  z g ub io ną  
le g ity m a c ję  k o le jo w ą , na 
n a zw isko  N a w ro t H e n ry k , 
C hebz ie . 9950g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
d o w o d y  osob is te  i  fo to g ra 
f ie .  U czc iw e go  znalazcę 
proszę o z w ro t za w y n a 
g ro d ze n ie m  na  a d re s : K u -  
b iń s k a  Ire n a , P ru d n ik ,  
C z e rw o n e j A r m i i  30. 3279d

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d ow ó d  o so b is ty , k a r tę  ro 
w e ro w ą  na  n a z w is k o  D łu - 
k a ta  Józef, L ip in y ,  p o w ia t 
N ie m o d lin . 3268d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
za św iadczen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie g o  na  n a z w i
sko  S z ta jn d o r  G e rh a rd , za 
m ie s z k a ły  w  B y to m iu , u l. 
S ie m ia n o w ic k a  5. 9970g

U N IE W A Ż N IA M ' zgub ione  
zaśw iadczen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie go , w y d a n e  
p rzez  S ta ro s tw o  w  P ru d n i
k u  na  n a zw isko  G a jz le r  K a  
ro i,  P ru d n ik ,  M ia r k i  29.

3283d

U N IE W A Ż N IA M  zgub io ne  
zaśw iadczen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie go , św ia d e c 
tw o  p rz e m y s ło w e  o raz  d o 
w ó d  tożsam ośc i k o n ia , na 
n a z w is k o  J u rz y c a  F ra n c i
szek, G ło g ó w e k , 3 M a ja  
29. 3319d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
zaśw iadczen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie go , w y d a n e  
p rzez  S ta ro s tw o  P ru d n ik , 
na  n a zw isko  M a lik  Teresa, 
g m in a  K o rn ic a , p o w . P ru d  
n ik .  3278d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
zaśw ia d czen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie g o  n r .  G0C5, w y  
dane na  n a z w is k o  E d e ltra u  
da P o lm a . D łu g o m iło w ic e , 
p . K o z ie . 3271d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
za św iadczen ie  o b y w a te l
s tw a  p o lsk ie g o  n r .  1484, w y  
s ta w io n e  w  K o r fa n to w ie , 
na n a z w is k o  K u b o ń  Jan, 
K u ź n ia , p o w . N ie m o d lin .

3269d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne : 
le g ity m a c ję  s łużbow ą  n r. 
784/46, o p in ię  R a d y  N a ro d o  
w e j z O lkusza , na  n a z w i
sko  G rze b in o g a  S ta n is ła w .

10162g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ną  z n iż k ę  k o le jo w ą  n r. 
363849 i  d e k la ra c ję  w ie rn o 
ś c i na  n a zw isko  Ib ro ń  F rań  
Ciszka. L aso w ice , p o w . T a r 
n o w s k ie  G ó ry . 3267d

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d o w ó d  tożsam ości k o n ia  
w  G liw ic a c h , p rz y  u l.  M i-  
k o lo w s k ie j na n azw isko  
C y p ry s  F ra n c is z e k . 10071g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
k a r tę  rozpoznaw czą  na  n a 
z w is k o  J a n in a  M ie rz e je w 
ska , d y p lo m  s z k o ły  W a
w e lb e rg a  na  nazw . A le k 
sande r M ie rz e je w s k i i m a 
tu rę  na  nazw . J a n in a  S zy
m a ńska . P ro s im y  o z w ro t. 
C h o rz ó w -B a to ry , u l.  C zer
w o n e j A r m i i  49, m . 1.

9900g

U N IE W A Ż N IA M  zgub io ne  
k a r tę  re je s tra c y jn ą  R KU, 
ks ią ż k ę  s tra ża cką  na n a 
z w is k o  P ió rk o  S ta n is ła w .

lOieąg

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
k a r tę  w ę g lo w ą  i  re n to w ą , 
na  tra s ie  k o le jo w e j O po le  
— N ie m o d lin  d n ia  24. 5. 47 
na  n a z w is k o  S łom a G e r tru  
da. B ę d z in , O k rz e i 49.

3270d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ną  
p ie c z ą tk ę  p ie k a rn i, na n a 
z w is k o  R zepka  M a ria , So
śn ica , u l.  G en. S ik o rs k ie g o  
40. 10171g

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ne  
m e try k ę  u ro d z e n ia , k a r tę  
rozpoznaw czą , św ia d e c tw o  
u z d o ln ie n ia  m ły n a rs k ie g o , 
k w i t  na 20.000 z ł, z łożo n y  
na  k u p n o  k o n ia  w  Sam o
p o m o c y  C h ło p s k ie j w  G l i
w ic a c h  i  in n e  d o k u m e n ty , 
na n a z w is k o  B ro n is ła w  M y  
szczyszyn, Leb o szo w ice , po 
w ia t  G liw ic e . Zna lazca  p ro  
szony o z w ro t d o k u m e n tó w  
za w y n a g ro d z e n ie m . lOOOlg

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  e w a k u a c y jn ą  n r. 
10755, w y d a n ą  16. 5. 45 w  
Ł u c k u , na n a z w is k o  S k a r
ż y ń s k i Józe f, G liw ic e .

10067g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
n e : le g ity m a c ję  na  b ro ń , 
w y s ta w io n ą  p rzez O kręg . 
K o m e n d ę  S tra ż y  A p ro w i-  
z a c y jn e j „S p o łe m "  o raz  
le g ity m a c ję  z w ią z k o w ą  na 
n a z w is k o  B u c h c ik  F ra n c i
szek, K a to w ic e , G ó rn icza  
10. 10242g

U N IE W A Ż N IA M  z g u b io n y  
d o w ó d  o so b is ty , k a r tę  re 
je s tra c y jn ą  R K U  i  le g i ty 
m a c ję  P P R , na  n a zw isko  
S k rz y p e k  Jó ze f. 10165g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  o rzeczen ie  m a ją tk o w e  i  
zaśw ia d czen ie  w y d a n e  w  
S ta ro s tw ie  na n a z w is k o  B ry  
g a d z in  Ja n . 10161g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ną  k a r tę  e w a k u a c y jn ą  na 
n a z w is k o  D u b ra w s k i F ra n 
c iszek, Ż a rn ic a , p o w . G l i
w ic e . 9993g

U N IE W A Ż N IA M Y  sk ra d z io  
ne w s z y s tk ie  d o k u m e n ty  
osob is te  na  n a z w is k o  R y 
g ie l M a ria , zam . w  B y to 
m iu , u l.  W o ln o ś c i 30. I0108g

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  d o w o d y  osob is te  i  ks ią 
żeczkę  w o js k o w ą , na n a 
z w is k o  Szozda W ilh e lm in a  
K o ź le , u l.  Z a w is z y  C zarne 
go 8. 3272d

U N IE W A Ż N IA M  zg ub io ną  
k a r tę  rz e m ie ś ln ic z ą  n r .  103, 
k a r tę  re je s tra c y jn ą  U rz ę 
d u  S ka rb o w e g o  n r .  794, le 
g ity m a c ję  rze m ie ś ln ic z ą  n r  
103, p o k w ito w a n ie  U rzęd u  
S ka rb o w e g o  na  17.000 i  9.000 
z ł na  n a z w is k o  B a n e t E d 
w a rd , B ie ls k o , S ob iesk iego  
62 o raz  le g ity m a c ję  k o le j o 
w ą  na  n a z w is k o  P ro c h o w - 
n ik  Jó ze f. lOOllg

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  re je s tra c y jn ą  F K U  
B ie ls k o  na n a z w is k o  N ie m  
c z y k  A n to n i,  B ia ła  K ra k ., 
L ip n ic k a  6. 10013a

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ną k a r tę  re je s tra c y jn ą  R. 
K . U . Ż y w ie c , d e k la ra c ję  
w ie rn o ś c i, w y s ta w io n ą  
p rzez  S ta ro s tw o  w  B ie ls k u  
na n a z w is k o  S tos ius Jan, 
B ia ła , K o m o ro w ic k a  31.

10014g

U N IE W A Ż N IA M  w s z y s tk ie
d o w o d y  osob is te  na n azw i 
sko  B a ra n ie c k a  M a ria , N ie  
m y s ło w ic e  59, g m in a  R u- 
d z iczka , p o w . P ru d n ik -

3282d

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
ks iążeczkę  w o js k o w ą  n r. 
517264, na  n a z w is k o  M ro 
żek R yszard . 9932g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ioną  
k a r tę  re je s tra c y jn a  R K U , 
w y d a n ą  w  Ł u b ra ń c u , na 
n a z w is k o  F i l im o w s k i Jó 
z e f K le c in a , p o w . W ro c ła w .

9984g

U N IE W A Ż N IA M  zgub ione  
za św ia d czen ie  o b y w a te l
s tw a  p o ls k ie g o  i  d oku m e n  
t y  w o js k o w e , w y d a n e  na 
n a z w is k o  P rz y b y ł E rn es t, 
C iszow a, p o w . k o z ie ls k i.

3427d

U N IE W A Ż N IA M  s k ra d z io 
ne  d o k u m e n ty  osobiste , 
k a r tę  rozpoznaw czą , le g i
ty m a c ję  p ra c y , t ra m w a jo 
w ą , za m e ld o w a n ie , na na
z w is k o  P rz y b y ls k i S ta n i
s ław , C h o rzó w , L ig o ta  G ór 
n icza  17/1. I0250g

^ U z d r o w i s k a  j
Z A K O P A N E  —  k o m fo r to 
w y  p e n s jo n a t „2 Y C H O - 
N IÓ W K A “ , sezon le tn i  od 
20 cze rw ca . T e le fo n  1320.

3329d

K R Y N IC A -Z D R Ó J , p e n s jo 
n a t  „J a z o g a "  o tw a r ty  od 1 
cze rw ca  1947, pod  p rz e d w o 
je n n y m  za rządem . 9758g

Z A  oszczers tw o  sk ie ro w a n e  
pod  adresem  W ik to r i i  K u -  
b eczko  w  d n iu  26 k w ie tn ia  
1947 r .  na te re n ie  fa b r y k i  
„ L ig n o z a “  w  B ie ru n iu  Sta 
ry m , p rzep ra sza m  i  je d n o 
cześnie  o d w o łu ją , ja k o  n ie  
p o le g a ją ce  na  p ra w d z ie . 
W ik to r ia  W ę g rz y n e k , B o j
szow y, p o w . Pszczyna.

I0271g

H A L O  B Y T O M ! J a b ło ń s k i 
J u lia n . F e lk u  l is t  na poste 
re s ta n te . S te lla . I0366g

P R Z Y J M Ę  p o ś re d n ic tw o  w  
z a k u p ie  i  o d b io rz e  d re w n a  
na  te re n ie  D o ln e go  Ś lą
ska. Zg łosze n ia  do  „C z y 
te ln ik a “  W ro c ła w , pod  
„A g e n t  d rz e w n y “  2446d

S Z Y L D Y  e m a lio w a n e  w sze l 
k ie g o  ro d z a ju  w y k o n u je  
E M A L IE R N IA  R . A n to n ik ,  
K a to w ic e , W arszaw ska  67, 
te l.  326-62. 3391d

P IE C E  e le k try c z n e  do h a r 
to w a n ia , e m a li i  i  c e ra m ik i 
w y k o n u je  P la c y d  B e d n a r
s k i,  Ł ód ź , P io trk o w s k o  224.

3193d

P R A C O W N IA  ro b ó t rę cz 
n y c h  w y k o n u je  szyb ko , ta  
n io  b lu z k i,  k o s t iu m y  k ą 
p ie lo w e . K a to w ic e , S ta ro - 
w ie js k a  3/9, w e jś c ie  z b ra 
m y . 10254g

Naczelny redaktor Stanisław Ziemba. Redakcja: Katowice, 3-go Maja 12, tel. 309-73, 305-73, 355-83, 311-84. — Dział ogłoszeń: Telefon 309-74. — Za c l i i a l  o g ł o s z e ń  r e d a k c j a  nie bierze 
odpowiedzialności. — Rękopisów nadesłanych nie zwraca sie. — Przyjmowanie stron między godziną 11 — 13 codziennie. — Wydawca: „CZYTELNIK" —» K a t o w i c e ,  ulicą- 3-eo Maja nr 12.

Druk: Drukarnia Nr 9 Sp. Wyd. „Czytelnik“. Katowice. 2 Maia nr 12. TeL 310-59 R- 22661


